
مدیر شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران: »مردم به گردوغبار عادت کنند؛ از 
سال‌های آینده در کشور تداوم خواهد 

داشت.«
برخی مسئولان دیگر خودشان هم از 
وعده وعید دادن خسته شده‌اند و تصمیم 
گرفته‌اند وارد مرحلۀ »همینی که هست« بشوند. این مرحله 

مزیت‌های ویژه‌ای دارد که به ذکر چند نمونه می‌پردازیم:
اول این‌که دیگر لازم نیست مسئولان خودشان را به‌زحمت 
بیندازند و آماری از بهبود وضعیت ارائه کنند، یا مدام بگویند مردم 
تحمل کنید، شرایط قرار است بهتر شود؛ یا از همه سخت‌تر، یک 
سری پلن و برنامه برای بهترشدن شرایط بچینند. درست است که 
هیچ‌کدام از این برنامه‌ها هیچ‌گاه عملی نمی‌شوند، اما باز هم 
فکرکردن و چیدن یک سری ایده‌های فانتزی هم کار سختی است.

دومین مزیت این است که دیگر مطالبه‌گری وجود نخواهد 
داشت و مسئولان نیازی نیست در هیچ زمینه‌ای پاسخگو باشند. 
هر وقت مردم گفتند »این چه وضعی است؟« می‌توانند با خیال 

راحت بگویند: »ما که گفتیم عادت کنید. خودتان نتوانستید« در 
این مواقع نه‌تنها مسئولان تقصیری ندارند بلکه، مردم باید بابت 
این‌که هنوز نتوانستند عادت کنند شرمنده باشند و احساس ناکافی 

بودن بهشان دست بدهد.
سومین نکته‌ی مثبت این است که مردم هم دیگر خیال‌شان 
راحت است و می‌دانند شرایط همین است و قرار نیست بهتر 
شود. نه عصبانی می‌شوند و نه امیدوار. تمام قدرت خود را متمرکز 
می‌کنند تا عادت کنند. البته در این کار بی‌تجربه هم نیستند.  
مواقعی که مسئولان هنوز در مرحله‌ی وعده‌دادن بودند و به این 
درجه از صداقت نرسیده بودند، مردم خودبه‌خود و بدون هیچ 
تلاشی به خیلی چیزها عادت می‌کردند. در واقع حتی از این مرحله 
هم گذشته، و به فراموشی بعد از عادت رسیده بودند. یعنی اصلاً 
یادشان نمی‌آمد، قبل از این شرایطی که بهش عادت کرده بودند، 

چه اوضاعی داشتند. 
ما که عادت‌کردن را یاد گرفته‌ایم، ولی کاش بعضی از 
مسئولان هم برای یک‌بار مسئول بودن را یاد می‌گرفتند و 

می‌دانستند کمی با اعلام وضعیت و سخنرانی فرق دارد!

اعام   )BYD( »بی‌وای‌دی«  چینی  شرکت خودروسازی 
کرد برنامه‌هایش برای ساخت یک کارخانه بزرگ در مکزیک را 

متوقف می‌کند. 
مسئولان این شرکت اظهار داشتند که نگرانی‌ها درباره 
سیاست‌های تجاری آمریکا و تعرفه‌های سنگین روی خودروهای 
وارداتی از مکزیک به آمریکا، دلیل این تصمیم بوده است. استلا 
لی، معاون اجرایی »بی‌وای‌دی«، گفت تا زمان شفاف شدن 

اوضاع سیاسی، تصمیم جدیدی درباره سرمایه‌گذاری اتخاذ 
نمی‌شود.  همچنین، برخی گزارش‌ها به مشکلات اخیر این 
شرکت در برزیل بر اثر شرایط کاری نامناسب و ادعاهای کار 
اجباری اشاره کرده‌اند که موجب بازبینی رویکردهای توسعه 
بین‌المللی »بی‌وای‌دی« شده است. این شرکت همچنان قصد 
دارد حضورش در بازارهای جهانی را توسعه دهد و اخیراً موفق 

شده در بازار اروپا پیشتاز فروش خودروهای برقی شود.

یادش بخیر یک زمانی کتاب، یار غار و 
رفیق گرمابه و گلستان خلق الله بود و ملت 
با رسیدن به صفحات پایانی یک کتاب خوب 
و جاندار، عزا می گرفتند و حسابی پکر می 
شدند. از طرفی با ابتیاع یا به امانت گرفتن 
کتابی جدید هم چنان مسرور و مبتهج می 
گشتند که گویی یارانه 300 هزار تومانی یلدا به حسابشان واریز 

شده و در پوست خود نمی گنجیدند!
بماند که کتاب های خواندنی را هم چند بار آچار کشی 
می کردند و تا قورچ کتاب را در نمی آورند، ول کن ماجرا 
نبودند و اگر هم چند روز می گذشت و کتاب جدید گیر نمی 
 آورند نسََــخی شدید به سراغشان می آمد و زمین و زمان را گاز

می گرفتند و هیچ چیز هم جای آن را پر نمی کرد. در واقع لذت 
کتاب و کتابخوانی هم رده با گوارایی میگساری در میکده جان بود 
و آنجا که »شاه نعمت الله ولی« خدا بیامرز می فرمود »دوستان 

وقت عصیر است و کتاب« بنده خدا پر بیراه نمی گفت.
اما با مجازی شدن آسمان و زمان، خلق الله گوشی به دست 
آخرین میخ بر تابوت پیکر بی رمق کتاب را چنان کوبیدند که روس 
ها صدایش را شنیدند و به قولی »ما فاتحه کتاب خواندیم« تا 
جایی که امروز فرهنگ مملکت در حسرت یک کامِ خلق الله از 

کتاب، نسََخ مانده است.
امروز اگر در اتوبوس یا اتاق انتظار پزشک کسی زبانم لال، 

روم به پارتیشن، نافرمانی مدنی مرتکب شود و یک جلد کتاب 
جیبی در دست بگیرد گویی بدون رعایت پروتکل های بهداشتی، 
یک پیاله سر پر» نیم جوشیده عصیر از سر خم« نوش کرده است 
و ذنَب لایغفر مرتکب شده است. خلق الله هم چنان چپ چپ به 
او می نگرند که خودش مثل بچه آدمیزاد در مشاعرش شک کرده 
و با یک واکنش سریع تغییر موضع داده و با کتاب خودش را باد 

می زند و یا کتابش را یواشکی غلاف می کند!
البته ناگفته نماند مردم ما هر چه در این سال ها به کتاب 
و کتابخوانی بی مهری کردند و یار مهربان را دل آزرده، در عوض 
در بحث کتاب نوشتن، گوی سبقت را با رعایت مقررات زیست 
محیطی، از غربی ها ربودند و در این مقوله بحمدالله و المنه توپ 
توپ هستند. یعنی اگر همین الان به جای آمار سرانه مطالعه 
کتاب، آمار سرانه نگارش کتاب ایرانی ها منتشر شود دنیا انگشت 
به دهان خواهد ماند که ما این همه قلم، دست به قلم، درخت، 
کاغذ، زینک، رنگ پروسس، مقوا، چسب، سوزن منگنه و شابک 

از کجا آورده ایم؟
در حقیقت اگر به کسی که زمان زیادی از زندگیش را صرف 
کتاب‌ خواندن می‌کند یا کسی که به‌شکل غیرمعمول و حریصانه‌ای 
کتاب می‌خواند »کرم کتاب« می گویند، به این دست نویسندگان 
که علاقه شدیدی به نگارش کتاب دارند باید لقب »گودزیلا یا 

اژدهای کتاب« داد!
تازه این از نتایج سحر است و این حماسه جاوید در صنعت 

چاپ و نشر کتاب، بدون استفاده از هوش مصنوعی خلق شده 
است. انشالله به دمدمای صبح برسیم و تیغ آفتاب آنباکسینگ 
مقوله هوش مصنوعی را گردن بگیرد، یک عده روزانه یا حتی 
ساعتی اقدام به انتشار کتاب می کنند و چشم با جناق، جاری، 
خواهر شوهر، همسایه روبرویی، همکار و ... را به جای حدقه از 

حفرهٔ کرانیال قدامی بیرون می آورند!
فرمت این دست کتابها هم که از قبل از پیداست و بعضی 
از  آنها در قامت یک قوطی کبریت هستند و اسامی نویسندگان از 
بازیگران سریال جومونگ فقید بیشتر است. قدیم دوستان کتاب 
می‌نوشتند این هوا که اگر کسی از آمادگی بدنی کافی برخوردار 
نبود، هنگام جابجایی کتاب، رباط صلیبی پاره می‌کرد! این‌طوری 
بود که قدما از کتاب برای گرو گذاشتن هم استفاده می‌کردند و 
شاعر می‌گفت: »از بس کتاب در گرو باده کرده‌ایم / امروز خشت 
میکده‌ها از کتاب ماست«! اما کتاب های امروزی از بس سبک و 
نازک هستند، به درد باد زدن منقل تریاک ببخشید منقل کباب 

هم نمی خورند.
ای کاش دوباره به روزی برسیم که مردم با خواندن کتاب 
سرحال شوند و رسانه ها و افراد تاثیر گذار جامعه هم به 
جای تبلیغ خواص سوفسطایی کرم حلزون، دیگ و پاتیل 
قسطی و روغنی که فشار خون و ضربان قلب را تنظیم می 
کند، از خواص جادویی و نشاط بخشی کتاب هم سخن به 

میان بیاورند...

در تقویم رسمی کشورمان، روزهایی چون 
تولد بزرگان، مناسبت‌های ملی و مذهبی یا ایام 
مربوط به علم و فرهنگ با نام و نشانی شناخته 
می‌شوند. اما هفدهم تیر، روز جهانی بچگی 
کردن است، این روز،روزی است به ظاهر ساده 
اما عمیق؛ روزی برای یادآوری »بچگی کردن«، 
برای زنده کردن خاطرات، شادی‌ها، خیال‌پردازی‌ها و حتی شیطنت‌هایی که 
جهان بزرگسال‌ها کمتر مجال لمس‌شان را می‌دهد. این روز بهانه است تا 
به‌جای مرور دغدغه‌های روزمره و اخبار دشوار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی، 
لحظه‌ای درنگ کنیم و دوباره به کودکی و اهمیت آن در توسعه انسانی و 

اجتماعی بیندیشیم.
کودکی  ارزش فراموش‌شده یا سرمایه فردا؟

در سال‌های اخیر، مفهوم کودکی تحت تأثیر تحولات اجتماعی، 
فشارهای اقتصادی و تغییر سبک زندگی دچار دگرگونی‌های عمده‌ای 
شده است. امروزه بسیاری از کودکان ایرانی، به‌دلایل متعددی چون فقر، 
معضات اجتماعی، مشکلات آموزشی، یا حتی دغدغه‌های والدین، از 
بخش مهمی از حقوق کودکی یعنی همان »بچه‌ بودن« و تجربه بازی، 

دوستی، سؤال بی‌پایان، رؤیاها و حتی اشتباه کردن محروم می‌مانند.
این در حالی است که تجربه‌ی کودکی، زیربنای تمام مهارت‌های 
زندگی آینده است. خلاقیت، تعاون، تاب‌آوری، مهارت‌های حل مسئله 
و حتی صلاحیت‌های اجتماعی، همگی ریشه در همان سال‌هایی دارند 
که بچه‌ها آزادانه می‌دوند، چیزهای تازه کشف می‌کنند، می‌ترسند، 

می‌خندند و دوباره تلاش می‌کنند.
چرا بازی و شیطنت سرمایه اقتصادی است؟

بازی و شکوفایی کودکانه فقط یک تفریح یا سرگرمی ساده نیست؛ 
بلکه موتور رشد جوامع و اقتصادهاست. پژوهش‌ها نشان می‌دهد 
کودکانی که فرصت کافی برای بازی آزاد و تجربه‌های کودکانه دارند، در 
بزرگسالی خلاق‌تر، ریسک‌پذیرتر و نوآورتر خواهند بود. امروز بسیاری 
از کشورهای توسعه‌یافته، سهم بالایی از سرمایه‌گذاری‌های خود را 
به محیط‌های دوستدار کودک، پارک‌ها، مدارس خاق و آموزش‌های 
غیررسمی اختصاص می‌دهند. آنان بازی و شادابی کودکان را نه هزینه، 

که نوعی »سرمایه‌گذاری پنهان« برای شکوفایی پایدار جامعه می‌دانند.
در ایران، شتاب زندگی اجتماعی و فشارهای معیشتی بر خانواده‌ها 
باعث کاهش فرصت بچگی کردن کودکان شده است؛ چه از حیث 
امکانات شهری و فضای سبز، چه از نظر وقت و توجه والدین. کاهش 
مدت و کیفیت ارتباط کودک با طبیعت، محصور بودن در آپارتمان‌ها و 
حتی فشارهای آموزشی، بچگی کردن را به امری لوکس یا ثانویه بدل 

کرده است.
امروز فرزندان ما کودکی را در دنیای دیگری تجربه می‌کنند؛ 
جهانی پر از صفحه‌نمایش، سرگرمی‌های دیجیتال، شبکه‌های اجتماعی 
و بازی‌های کامپیوتری. هرچند دسترسی به فناوری، فرصت‌های زیادی 
برای یادگیری و خلاقیت فراهم می‌سازد، اما غفلت از تعادل می‌تواند 
و  روانی  و  آسیب‌های جسمی  بودن، چاقی،  انفرادی  به  را  کودکی 
کاهش مهارت‌های اجتماعی سوق دهد. بهترین سرمایه‌گذاری، ترکیب 

فرصت‌های دنیای جدید با بازی و تجربه واقعی، تعامل با دیگران، آزاد 
بودن برای اشتباه کردن و کسب تجربه در جهان واقعی است.

همه ما ضامن کودکی هستیم
هفدهم تیر، تنها متعلق به کودکان نیست؛ بلکه روزی‌ است تا والدین، 
مدیران، معلمان، قانون‌گذاران و حتی صاحبان بنگاه‌های اقتصادی یادشان 

بیاید که بزرگ‌ترین سرمایه جامعه، کودکان و ایام و میدان بازی آن‌هاست.
کودکان باید اجازه داشته باشند اشتباه کنند، رشد کنند و شادی را 

تجربه کنند.
جامعه‌ای که کودکی را می‌فروشد و کودکان را به خاطر ضعف در 
آموزش، کار کودک یا آسیب‌های اجتماعی قربانی می‌کند، در واقع سرمایه 

فردای خود را می‌سوزاند.
یک نگاه تازه؛ بازگشت به اصل زندگی

شاید ساده‌ترین درس این روز، برای بزرگسالان باشد: قدری بچگی 
کنیم. دقایقی دل از حساب و کتاب روزمره، اخبار و استرس‌ها بشوییم، به 
خاطرات کودکی‌مان سر بزنیم و حتی کمی خیال‌پردازی کنیم. به کودکان خود 
بیشتر توجه کنیم، با آن‌ها گفتگو کنیم، به پارک برویم و فرصت تجربه و بازی 

تازه به آن‌ها بدهیم.
شاید بزرگ‌ترین دستاورد روز بچگی کردن، یادآوری این واقعیت باشد 
که تخیل، بازی و شادی، سرمایه خاموش رونق اقتصادی، سلامت اجتماعی 

و تاب‌آوری فردی و جمعی‌اند.
هفدهم تیر مبارک؛ امروز به تمام بچه‌هایی که هنوز درون بزرگسالان 

هم زندگی می‌کنند فکر کنیم.

آلوده به عادت

راضیه حسینی روزنامه نگار

توقف ساخت کارخانه بی‌وای‌دی در مکزیک به دلیل نگرانی‌های سیاسی

ای دریغ از ما اگر کامی نگیریم از کتاب!

 وحید حاج سعیدی  روزنامه نگار

اقتصاد شادی؛ چرا روز بچگی کردن سرمایه فراموش‌شده ماست؟

مسعود شریعت زاده   مدیر مسئول 
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همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

در تقویم رسمی کشورمان، روزهایی چون تولد بزرگان، 
مناسبت‌های ملی و مذهبی یا ایام مربوط به علم و فرهنگ با 

نام و نشانی شناخته می‌شوند. 

یادش بخیر یک زمانی کتاب، یار غار و رفیق گرمابه و 
گلستان خلق الله بود و ملت با رسیدن به صفحات پایانی یک 

کتاب خوب و جاندار، عزا می گرفتند

به  تهران: »مردم  مدیر شرکت کنترل کیفیت هوای 
گردوغبار عادت کنند؛ از سال‌های آینده در کشور تداوم خواهد 

داشت.«

اقتصاد شادی؛ چرا روز بچگی کردن سرمایه 
فراموش‌شده ماست؟

 ای دریغ از ما اگر کامی
 نگیریم از کتاب!

آلوده به عادت

سرمقاله

یادداشت

یادداشت

 مسعود شریعت زاده   
مدیر مسئول 

 وحید حاج سعیدی 
روزنامه نگار

 راضیه حسینی
روزنامه نگار

جهش صادراتی ایران 
میان امواج بحران

صفحه3

صفحه5

بازار سرمایه در آستانه 
تحولات جدید
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 دولت و مرگ تدریجی
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صفحه 6

وزیر کشور: »چه دلیلی دارد 
که فلان خودرو در فلان کشور 
صنعتی ساخته شود و مردم ما 
احیاناً دنبال آن خودرو باشند؟ 
چرا مردم ما به دنبال محصولات 

تولیدی خودمان نباشند؟«
از بس مرغ همسایه برای مردم ما غاز است و اصلاً 
غازهای خودمان را نمی بینند. پرندگان ما مظلومانه هر 
روز چند تا تخم طلا می گذارند، ولی مرغ های هورمونی 
خارجی ها حتی یک تخم نصف و نیمه هم نمی گذارد و 
ما باز هم دنبال همان تخم مرغ نصف و نیمه هستیم. 
تازه گاهی اوقات غازهای داخلی تبدیل به شتر مرغ، 
با قابلیت پرواز هم می شوند، ولی ما  از کنارشان رد 

می شویم و هیچ توجهی نشان نمی دهیم. 
یاد  خارجی  کشورهای  مردم  از  کمی  کاش 
می گرفتیم. آنها که هیچ وقت مرغ ما برای شان غاز 
نمی شود و به هیچ وجه دنبال خودروهای ایرانی 
نیستند. در واقع نه تنها غاز، بلکه خود مرغ هم به 
حساب نمی آورند و خودروهای ما را چیزی شبیه به 

جوجه اردک زشت می دانند.

لطفاً  و  نباشید  نگران  اصلاً  وزیر، شما  آقای 
خاطرتان را با این سؤالات مکدر نکنید، بالاخره یک 
روزی می رسد که این جوجه اردک های زشت، قوهای 
سپید بزرگی شوند و همه ی غازهای خارجی ها را به 
کتف چپ شان بگیرند. روزی خواهد رسید که تیبا دیگر 
با یک فوت به هوا نخواهد رفت و در رقابت با بی 
ام دبلیو گوی سبقت را خواهد ربود. همان روزی که 
دویست و شش بالاخره ثابت می کند هیچ از لندکروز 

کم ندارد و حتی خیلی گولاخ تر از آن است. 
آفتابی و  پیشنهاد می کنیم در آن روز جذاب، 
درخشان، دیگر به هیچ کدام از مردم ایران، که دنبال 
مرغ های خارجی بودند، خودروی داخلی نفروشید، یا 
اگر می فروشید کمی سخت بگیرید و گران بدهید. نه 
مثل الان  همیشه در دسترس و بسیار ارزان. در واقع 
یکی از دلایلی که مردم به سمت خودروهای بی کیفیت 
خارجی می روند، همیشه در درسترس بودن و ارزانی 
خودروهای داخلی است. هر خانواده می تواند به 
راحتی سه، چهار خودرو تهیه کند و چندتایی هم برای 
روز مبادا نگه دارد. بهتر است کمی به فکر خودتان 

باشید و غازهای تخم طلای تان را گران تر بفروشید.   

طبق گزارش ها، پکن از یک 
یک  به  خالص  واردکننده 
فروشنده بین المللی سوخت 

تبدیل می شود.
رویترز این هفته گزارش 
گاز  چینی  واردکنندگان  داد، 
طبیعی مایع )LNG( در تلاش برای تقویت حضور پکن 
در بازار جهانی LNG، قراردادهای جدیدی با تامین 

کنندگان جهانی منعقد کرده اند.
این خبرگزاری گفت که تاجران چینی گاز در حال 
راه اندازی میزهای تجاری جدید یا توسعه میزهای 
موجود در سنگاپور و لندن هستند و آنها را در رقابت 
مستقیم با شرکت های سنگین وزن LNG مانند شل، 

بی پی، توتال انرژی و اکوینور قرار داده اند. 
تاجران و تحلیلگران به این نشریه گفتند که 
قراردادهای  مقیاس  همچنین  چینی  واردکنندگان 
بلندمدت LNG با قطر و تامین کنندگان ایالات متحده 
را از اواخر سال 2022 تقریباً 50 درصد افزایش داده 
اند و به بیش از 40 میلیون تن در سال رسانده اند 
و قصد دارند حجم بیشتری LNG را از این دو کشور 
و همچنین کشورهای عمان، کانادا و موزامبیک تامین 

کنند. 
 Poten بر اساس این گزارش، به نقل از مشاور
Partners &، انتظار می رود شرکت های چینی تا سال 
2026 بیش از 100 میلیون تن LNG در سال قرارداد 

بسته باشند.
واردات فزاینده LNG این کشور از ژاپن بیشتر 
شده و به بزرگترین واردکننده سوخت در جهان تبدیل 
شده است. حجم زیادی از LNG از نیروگاه های روسیه 

در شرق دور و منطقه قطب شمال به چین می رسد.
کارشناسان می گویند که تولید داخلی رو به رشد 
پکن و گاز لوله کشی از آسیای مرکزی و روسیه به 
اندازه کافی پایه سوختی را فراهم می کند که شرکت 
های گاز چینی بتوانند محموله های ایالات متحده و 

سایر نمونه ها را مبادله کنند.
 Trident توبی کوپسون، رئیس تجارت جهانی
LNG مستقر در شانگهای، به رویترز گفت: »ما شاهد 
واردکننده  از  چینی  شرکت های  در  پارادایم  تغییر 
خالص کامل به )که( بازیگران تجاری بین المللی و 
داخلی هستند، خواهیم بود. وی خاطرنشان کرد که 
شرکت های دولتی پتروچاینا، سینوپک، گروه سینوکم 
و CNOOC در حال حاضر به طور فعال نوسانات را 
برای سرمایه گذاری در پرتفوی طولانی خود معامله 

می کنند.
 Poten & جیسون فیر، رئیس هوش تجاری در
Partners، همچنین گفت که می توان شاهد تبدیل 
شدن چین به یک فروشنده فصلی به مکان هایی مانند 
آسیای جنوب شرقی، کره جنوبی و ژاپن و همچنین 

اروپا باشیم.
منبع: راشاتودی

از  كه  آن  نخست 
غيرآگاهانه  دادن  دست 
هاي  هزينه  دانش، 
زيادي را به آنان تحميل 
كه  آن  كند.دوم  مي 
با  سازماني  يادگيري 
و  است  مرتبط  سازماني  فراموشي  فرايند 
سازمان هايي كه مي خواهند متحول شوند نه 
تنها بايد با قابليت هايي جديد دانش،آشنا 
شوند؛ بلكه بايد فراموش كردن دانش قديمي 
را نيز بیاموزند.در دهه اخیر و با اهمیت پیدا 
محققان  سازمانی  فراموشی  مفهوم  کردن 
مدیریت به این مهم دست یافتند که شرکتها 
نه تنها یاد میگیرند؛ بلکه فراموش نیز میکنند.

آنها همچنین دریافتند که مفهوم فراموشی 
متفاوت از مفهوم یادگیری است و برای سازمان 
ممکن است زیان آور یا سودمند باشد. شاید 
بتوان وایتهد را اولین کسی دانست که مفهوم 
فراموشی سازمانی را به زبان فلسفی بیان کرد. 
وي اعتقاد داشت دنیا به شکل یک شبکه از 
روابط متعامل و بهم پیوسته رفتار میکند و 
حقیقت، چیزي بجز یک سلسله رویداد هاي 
متوالی و مرتبط به هم نیست. وی معتقد بود 
دانشی که نتواند اندیشه هاي پیشینیان خود 
را فراموش کند، گم خواهد شد. لذا او اولین 
اندیشمندي است که، فراموشی اندیشه هاي 
قبلی را مقدمه لازم براي یادگیري بعدي دانش 
قلمداد کرده است. در سال 1981 هد برگ 
مقاله اي تحت عنوان چگونه سازمان ها یاد 
میگیرند و فراموش میکنند منتشر نمود و از این 
تاریخ اصطلاح فراموشی سازمانی به صراحت 

در متون مدیریت و یادگیري به کار گرفته شد.
یادگیری  نوعی  سازمانی  فراموشی 
آموخته های  افراد  درآن  که  است  معکوس 
قبلی خود را سهواً یا عمدا کنار می گذارند و 
یادگیری های جدید را جایگزین آنها مینمایند. 
فراموشی سازمانی از دست دادن داوطلبانه یا 
غیرداوطلبانه دانش سازمانی است که میتواند 
به تغییر در قابلیت های سازمان منجر شود. 
براي تعریف فراموشی  هولان و همکارانش 
قرار  آنرا مقابل یادگیري سازمانی  سازمانی 
داده اند. به زعم آنان اگر بپذیریم یادگیري 
علمی  ذخیره  به  دانش  افزودن  سازمانی 
وتخصصی سازمان است، فراموشی سازمانی، 
عملی معکوس بوده و خارج کردن یا کنار 
نهادن دانش کهنه از مجموعه دانش سازمان 
می باشد. بر اساس این تعریف همانگونه که 
آدمیان عادت قبلی رفتاري خود را کنار نگذراند 
نمی توانند شیوه جدید رفتاري را پیش گیرند، 
سازمان ها نیز باید یادگیري پیشین را فراموش 
کنند تا بتوانند یادگیري تازه اي را جایگزین آن 

سازند. این مفهوم را فراموشی سازمانی نام 
نهادند.

فراموشی سازمانی را میتوان در دو بعد: 
فراموشی عمدي یا برنامه ریزي شده و فراموشی 

سهوي یا تصادفی دسته بندی کرد:
بوسیله  شده  ریزي  برنامه  فراموشی 
اغلب  در  و  می گردد  اعمال  سازمان  مدیران 
که  یادگیري هایی است  به  موارد معطوف 
موجب کاهش بهرهوري در سازمان میشود. 
ولی فراموشی سهوي یا تصادفی و غیر برنامه 
ذهن  پذیري  نسیان  سرشت  حاصل  اي، 
انسانهاست. این نوع فراموشی زمانی رخ می 
دهد که کارکنان به علت سختی روش هاي کار 
یاعدم وجود نظام انگیزشی و نظارتی موثر در 
سازمان بتدریج روش کار مورد نظر را فراموش 
می کنند. در اغلب موارد این نوع فراموشی به 
نفع سازمان نبوده و برنامه هاي سازمانی دچار 

اختلال میشود.
به  را  سازمان  که  موضوعی  مهمترین 
در  ناتوانی  میدهد،  سوق  فراموشی  سمت 
کسب و انتشاریادگیري در سازمان می باشد. 
فراموشی سازمانی به عنوان یکی از عناصر 
تحول سازمانها نقش اساسی در ایجاد تغییرات 
ایفا میکند. فراموشی اطلاعات، فنون و دانش 
هاي ارزشمند سازمانها می تواند موجب ازدست 
رفتن مزیت هاي رقابتی شود،اما در برخی 
موقعیتها، فراموشی سازمانی، منجر به افزایش 
رقابت و حذف عناصر غیر مفید دانش می 
شود. فراموشی سازمانی،عدم توانایی سازمان 
در یادگیري نیست؛ گاهی اوقات لازم است 
سازمان دانش موجود خود را به شکل آگاهانه 
کنار گذارد و گاهی دانش به صورت غیرآگاهانه 
و با گذشت زمان از بین می رود. فراموشی 
سازمانی، مسئله اصلی سازمان هایی است که 
فرآیندهاي دانش را به خوبی پایه ریزي نکرده 
اند،پژوهشها مبین آن هستند که فراموشی 
سازمانی پدیده اي پویاساز و جریان بخش در 
سازمان است.که عدم توجه به آن و بهره گیري 
از آن؛ باعث پدید آمدن مشکلات عملکردي، 
دورشدن از اهداف تعیین شده و کاهش تعالی 
سازمانی است و در برهه هایی می تواند خطر 
حذف سازمان و از بین رفتن ساختار سازمانی را 
تقویت کند، زیرا باعث انباشت دانش ناکارآمد 
می شود. فراموشی سازمانی راهی برای شرکت 
جهت ازبین بردن دانش منسوخ خود است 
و تردیدی براعتقادات ازپیش تعیین شده به 
منظور انطباق با تغییرات محیطی مختلف است  
موجودیتهای  از  برخی  میتواند  موضوع  این 
سازمانی فعلی را رها کند و فضای شناختی 
جدیدی را برای نوآوری فراهم سازد؛ بنابراین 
ایجاد  سازمان  در  را  جدیدی  دانش  میتواند 

کرده، به رسمیت بشناسد و پرورش دهد
مدیران براي اعمال فراموشی سازمانی 
توانند  می  داوطلبانه  یا  شده  ریزي  برنامه 
هاي  رویه  مالی،  منابع  ابزار  ابزار:   چهار 
سازمانی، ساختار سازمانی و درك جمعی و 

ارزشهايمشترك اعضا و سازمان را بکار گیرند.
-  مدیر با حذف منابع مالی، کاهش و 
افزایش سوق دادن آن به سمت و سوي خاص 
در  را  سازمانی  فراموشی  موجبات  می توانند 
بخش معینی از سازمان یا در بخش خاصی 

ازفعالیتهاي سازمان فراهم آورند.
-  با تغییر رویه ها و دستورالعمل هاي 
سازمانی هم می توان فراموشی را تسریع یا 

متوقف نمود.
توزیع  نشانگر  که  سازمانی  ساختار    -
مسئولیت ها و وظایف افراد سازمان می باشد 
فراموشی  تحقق  ابزار  عنوان  به  نیزمیتواند 
سازمانی از طریق قدرت دادن به یک بخش و یا 

کاهش قدرت مورد استفاده قرار گیرد.
در  شده  نهادینه  هاي  ارزش  نهایتا    -
سازمان که به دانش موجود قداست می بخشد 
باید تغییر کند تا فراموشی آن دسته از فعالیت 
ها که بر این ارزش ها استوارند ممکن گردد، که 
البته کاري دشوار و در برخی موارد غیر ممکن 

است.
در زمينه طبقه بندي فراموشي سازماني، 
انديشمندان از دو مبنا به فراموشي سازماني 

توجه كرده اند: 
- ارتباط نوع دانش فراموش شده )دانش 
نوورود در مقابل دانش در دسترس و قديمي ( 

و پیامد فراموشی ) پیامد مثبت و منفی (.
- ارتباط روش فراموشی ) آگاهانه بودن 
فراموشي در مقابل ناآگاهانه بودن فراموشي ( 
و پیامد فراموشی )پيامدهاي مثبت فراموشي در 

مقابل پيامدهاي منفي ان (.
دو شكلِ  به  را  فراموشي   )Azmi( ازمی 
برنامه ريزي شده و برنامه ريزي نشده تقسيم 
ريزي  برنامه  او فراموشي  نگاه  مي كند. در 
شده يك عمل فعال و آگاهانه است كه در 
آن اطلاعات و دانش موجود درسازمان كنار 
گذاشته ميشوند. از طرف ديگر فراموشي برنامه 
ريزي نشده عملي انفعالي و اغلب غير ارادي 
كه اطلاعات و دانش حياتي سازمان  است 

فراموش ميشود .
آزمي با تركيب دو عامل روش فراموشي 
و پيامدهاي فراموشي،  فراموشي سازماني را 

درچهار حالت توصيف كرده است : 
- غفلت : در اين حالت سازمان به صورت 
برنامه ريزي نشده، داده ها، اطلاعات، دانش، 
مهارت وروشهاي خود را به سبب غفلت از 
دست ميدهد اين از دست دادن، منجر به 

سازمان  براي  منفي  و  ناخواسته  پيامدهاي 
كمبود  بواسطه  سازمانها  از  ميگردد.بسياري 
مراقبت، غفلت و كوتاه انديشي مديران به اين 
حالت گرفتار شده و اطلاعات حياتي سازمان 

خود را از دست مي دهند.
- خرابکاری : اين حالت از فراموشي، زماني 
اتفاق مي افتد كه سازمان به شكل برنامه ريزي 
شده بخشي از داده ها و دانش خود را فراموش 
مي كند، اين فراموشي منجر به اثرات منفي 
بر روي عملكرد سازمان ميگردد. از دست دادن 
اين داده ها، اطلاعات و دانش، سازمان را در 
محيط رقابت ناتوان ميكند. آسيب به جايگاه 
رقابتي مي تواند ناشي از برنامه ريزي هاي برون 
سازماني نيز صورت پذيرد؛ عملياتي شبيه هك 
كردن اطلاعات و خرابكاري هاي اطلاعاتي نمونه 

هايي از اين حالت است.
- اضمحلال : اين حالت از فراموشي در 
سازمان، ناشي از اقدامات برنامه ريزي نشده 
اي است كه پيامدهاي مثبتي را براي سازمان به 
ارمغان مي آورد. همچنان كه سازمان ها تكامل 
يافته و رشد مي كنند، تمايل دارند اطلاعات و 
مهارت هاي گذشته را كه چندان نيازي به آنها 
نيست، فراموش كنند. فراموشي مهارت ها و 
دانش هاي منسوخ شده، نتيجه طبيعي گذر 
زمان مي باشد كه نتايج مثبتي را هم به همراه 

دارد.
- یادگیری زدایی : اين حالت بيانگر تلاش 
سازمان در فراموشي يك تجربه ناموفق است 
.در اين حالت ،سازمان با يك تلاش برنامه ريزي 
شده و آگاهانه، به بازنگري جهت گيري هاي 
استراتژيك خود مي پردازد و بخشي از دانش 
خود را براي اثربخشي بيشتر سازمان فراموش 

مي كند
یکی از انتقاداتی که به نظریه فراموشی 
سازمانی وارد شده است در مورد فراموشی 
سازمانی یا بازافرینی حافظه سازمانی است. در 
واقع منتقدان بر این نکته اصرار می ورزندکه 
فراموشی رخ نمی دهد و ذهن از دانش قبلی 
تخلیه نمی شود بلکه بازآفرینی یا خلق مجدد 
دانش رخ میدهد و ذهن بطور پویا دانش خود 
را از تلفیق و ترکیب و نوسازي دانش قبلی تازه 
و به روز میکند. کیسی و اولیورا در نقد نظریه 
فراموشی سازمانی به عامل قدرت اشاره میکنند 
و فراموشی را تابعی از گردش قدرت در سازمان 
قلمداد میکنند. موضوعی که مد نظر پیشگامان 
نظریه فراموشی سازمانی نبوده است. بعبارت 
دیگر فراموش کردن برخی دانشها نه بخاطر 
بهره وري بیشتر سازمان بلکه به علت قدرت 
مدیران و مسئولانی است که مایلند دانشی 
منسوخ شده و دانشی دیگر جایگزین آن گردد 

و در اینجا قدرت نقش اصلی را ایفا می کند.
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ترجمه: سلیم حیدری
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اختلالات خلقی و اضطراب به عوامل مختلفی 
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زندگی، نگرش معنایی، معنوی و اعتقادی به سبک 
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صفحه 2

 ) Organizational Forgetting ( فراموشی سازمانی
از مفاهیم مدیریتی است که کمتر مورد توجه قرار گرفته 
است.به باور مارتین دی هالن به دو دليل، پرداختن به 

پديده فراموشي سازماني حياتي است.

سرمقاله

فراموشی سازمانی

مرتضی ایراندوست
کارشناس ارشد مدیریت صنعتی

رونق ساخت مسکن 
تولید را به حرکت 
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بلیت‌های پرنده
»پروازها به آسمان بازگشت، اما مبالغ بلیت‌ها بازگردانده نشد.«

تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان مربوطه، که مبالغ را هم مثل 
پروازها فعلاً به آسمان فرستاده‌اند و هیچ‌کس نمی‌داند تا کجا دور شده‌اند؟ آیا 
امیدی به برگشت‌شان هست؟ مسافران می‌توانند به این فکر کنند که روزی شاید 
این مبالغ از هوا به زمین بیایند و به جیب‌شان برگردند؟  البته روزی نه‌چندان 

دور، و وقتی هنوز ارزش خرید یک بلیت را داشته باشند، نه آدامس خرسی!
»لولی ملول«
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ایران و جهان

بین الملل

داخلی

بریکس، اصلاح ساختار صندوق 
بین‌المللی پول را خواستار شد

با  وزیران دارایی کشورهای عضو بریکس، 
صدور بیانیه‌ای مشترک برای اولین بار به موضعی 
یکپارچه درباره اصلاحات صندوق بین‌المللی پول 

دست یافتند. 
وزیران دارایی کشورهای عضو بریکس، لغو 
سنت اروپایی مدیریت این نهاد و بازتوزیع حق 
رأی را خواستار شدند و اعلام کردند اصلاح سهمیه 
کشورها باید موقعیت جدید اعضا در اقتصاد جهانی 
را منعکس کند و در عین حال سهمیه فقیرترین 

کشورها محفوظ بماند. 
بریکس پیشنهاد می‌کند فرمول جدیدی برای 
محاسبه سهمیه، مبتنی بر تولید اقتصادی و قدرت 
خرید تعیین شود تا سهم کشورهای در حال توسعه 
افزایش یابد. اعضا توافق کردند در نشست آتی 
دسامبر صندوق از این طرح حمایت کنند؛ طرحی که 
می‌تواند معادلات قدرت را در این نهاد مالی جهانی 

بازتعریف کند.

هشدار بانک مرکزی روسیه؛ 
اقتصاد در آستانه دوران پرتلاطم

رئیس بانک مرکزی روسیه با اشاره به ضرورت 
سازگاری ساختاری اقتصاد با تحریم‌ها، اعلام کرد 
اقتصاد این کشور وارد دوره‌ای از نوسانات جدید و 

تغییرات فناورانه خواهد شد. 
الویرا نابیولینا تصریح کرد: هزینه بالای نیروی 
محدودیت‌های  و  نظامی  هزینه‌های  پیامد  کار، 
مهاجرتی است که مدت‌ها پابرجا خواهند بود. او با 
ذکر اینکه روسیه باید به منابع داخلی متکی باشد، بر 

لزوم افزایش بهره‌وری نیروی کار تاکید کرد. 
نابیولینا گفت تورم سریع‌تر از حد انتظار در 
حال کاهش است و اگر روند کاهشی تداوم یابد، 
احتمال کاهش بیشتر نرخ بهره وجود دارد. او ادعای 
روبل بیش‌ازحد ارزش‌گذاری‌شده را رد کرد و افزود 
نرخ ارز ضعیف نشانه تورم مزمن و عدم اعتماد به 

پول ملی است و هدف ما این نیست. 
به گفته وی، اقتصاد روسیه با چالش‌های فنی 

عمیق به‌ویژه هوش مصنوعی روبرو می‌شود.

هشدار تعرفه‌ای ترامپ؛ نرخ‌های 
واردات تا ۷۰ درصد

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا با تهدید به 
اعمال تعرفه‌های جدید تا ۷۰ درصد بر واردات، بار 
دیگر شرکای تجاری این کشور را تحت فشار قرار داد. 
او اعلام کرد که نامه‌هایی با موضوع تعرفه‌های 
متعدد تا چند روز آینده برای کشورهای مختلف 
ارسال خواهد شد و از اول آگوست تعرفه‌ها اجرایی 

می‌شوند. 
ترامپ تصریح کرد تعرفه‌ها بسته به کشور یا 
کالای صادراتی میان ۱۰ تا ۷۰ درصد متغیر است و 
در صورت عدم توافق با آمریکا، این سیاست اعمال 
خواهد شد. برآورد می‌شود در صورت اجرای کامل 
تعرفه‌های متقابل، میانگین تعرفه‌ها بر واردات 
آمریکا تا بیش از ۲۰ درصد برسد که رشد و تورم در 

این کشور را تهدید می‌کند. 
مذاکرات تجاری فشرده با کشورهایی چون 
ژاپن، کره‌جنوبی و اتحادیه اروپا ادامه دارد و برخی 
توافق‌های تجاری با کشورهایی مانند بریتانیا، چین 

و ویتنام حاصل شده است.

افزایش نرخ بیکاری منطقه یورو
جدیدترین گزارش یورواستات حاکی از افزایش 
نرخ بیکاری منطقه یورو به ۶.۳ درصد در ماه مه 
به ۶.۲ درصد ماه قبل  ۲۰۲۵ است که نسبت 

افزایشی اندک داشته است.
تعداد کلی بیکاران در اتحادیه اروپا به ۱۳ 
میلیون نفر رسیده که از این میان، ۱۰.۸ میلیون 
نفر در منطقه یورو هستند. جوانان زیر ۲۵ سال 
سهم ۱۴.۸ درصدی از بیکاری اروپا را دارند که نسبت 
به ماه قبل کمی بیشتر شده است. بیشترین نرخ 
بیکاری متعلق به اسپانیا با ۱۰.۸ درصد و کمترین 
نرخ مربوط به مالت با ۲.۷ درصد گزارش شده است. 
کارشناسان دلایل این رشد را کاهش تولید 
صنعتی و فضای نامطمئن مذاکرات تجاری میان اروپا 
و آمریکا می‌دانند که شرکت‌های بزرگی را به تعدیل 

نیرو واداشته است.

سقوط غیرمنتظره سفارش‌های 
کارخانه‌ای آلمان

آلمان  آمار  فدرال  اداره  گزارش  اساس  بر 
)دستاتیس(، سفارش‌های جدید کارخانه‌های آلمان 
در ماه مه ۲۰۲۵ نسبت به ماه قبل ۱.۴ درصد 
کاهش یافته است در حالی که پیش‌بینی‌ها افتی 

بسیار کمتر را انتظار داشتند. 
رایانه‌ای،  محصولات  چون  بخش‌هایی  در 
الکترونیکی و نوری شاهد کاهش شدید سفارش‌ها 
)تا ۱۷.۷ درصد( بوده‌ایم. سفارش‌های تجهیزات 
الکتریکی و فلزات پایه نیز افت چشمگیر داشته 
فلزات  تولید  بخش‌های  برخی  در  سفارش  اما 
ساخته‌شده و تجهیزات حمل‌ونقل رشد نشان داده 

است. 
به‌رغم این کاهش‌ها، روند سالانه مجموع 
است.  بوده  مثبت   ۲۰۲۵ سال  سفارش‌های 
کارشناسان این افت را نشانه تداوم مشکلات بخش 

تولید اولین اقتصاد اروپا می‌دانند.

افزایش ۳۰ درصدی نرخ بلیت 
قطار از نیمه دوم تیرماه

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های حمل‌ونقل 
ریلی، خبر داد که نرخ بلیت قطارهای مسافری از 

نیمه دوم تیرماه ۳۰ درصد افزایش می‌یابد. 
ابوالقاسم  گفته  به  ایسنا،  گزارش  طبق 
سعیدی، این افزایش طبق روال سالانه و مصوبه 
شورای عالی ترابری کل کشور صورت گرفته اما در 
سال جاری به دلیل شرایط خاص کشور و تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی اجرای آن با کمی تأخیر 

انجام شد. 
سعیدی اظهار کرد که نرخ جدید بلیت برای 
ایام اربعین نیز براساس همین مصوبه تعیین 
خواهد شد و افزایش جداگانه‌ای برای مسیرهای 
وجود  با  افزود  او  نمی‌شود.  اعمال  پرتردد 
عقب‌ماندگی نرخ بلیت نسبت به تورم، شرکت‌ها 

به مصوبات قانونی متعهد باقی خواهند ماند.

خسارت 6 هزار میلیارد تومانی 
جنگ به ایرلاین‌ها

شرکت‌های  انجمن  دبیر   - عصراقتصاد 
هواپیمایی اعام کرد که بر اثر جنگ ۱۲ روزه اخیر 
و تعلیق پروازها، شرکت‌های هواپیمایی بیش از 
شش هزار میلیارد تومان درآمد از دست داده‌اند. 
مقصود اسعدی سامانی گفت: در این مدت 
۱۲ هزار و ۲۹ پرواز داخلی و بین‌المللی لغو شد و 
نزدیک به ۸۴۰ هزار بلیت باطل گردید. او خواستار 
حمایت مالی دولت از ایرلاین‌ها از جمله در زمینه 
تسهیلات بانکی، استمهال بدهی‌ها و پرداخت 

مالیات و حق بیمه شد. 
اسعدی سامانی تأکید کرد که شرکت‌های 
هواپیمایی تمام تاش خود را برای حفظ نیروی 
انسانی به کار گرفته‌اند و ضرر ناشی از لغو پروازها 

به شرکت‌ها و صنایع وابسته سرایت کرده است.

مطالبات داروخانه‌ها از بیمه‌ها و 
هشدار درباره کمبود دارو

از  داروسازان،  انجمن  هیئت‌مدیره  عضو 
پرداخت  در  بیمه‌ها  ماهه  چند  عقب‌ماندگی 

مطالبات داروخانه‌ها خبر داد.
طبق گزارش مهر، به گفته هادی احمدی، 
پرداخت‌های سازمان‌های بیمه‌گر نسبت به سال 
قبل چند ماه معوق بوده و ادامه این روند می‌تواند 
به افزایش چک‌های برگشتی و حتی کمبود کاذب 

دارو بیانجامد. 
احمدی تأکید کرد که بر عهده وزارت بهداشت 
و سازمان غذا و دارو است که با پیگیری پرداخت 
هدفمندی  و  بیمه‌ها  از  داروخانه‌ها  مطالبات 
یارانه‌ها، مانع اختلال در زنجیره تأمین دارو شوند. 
او هشدار داد که عدم اصلاح وضعیت نقدینگی 
داروخانه‌ها می‌تواند به بحران جدی در حوزه 

تأمین و عرضه دارو بیانجامد.

تسهیلات جدید گمرک برای 
ترخیص دارو و شیرخشک

عصراقتصاد - رئیس کل گمرک ایران اعام 
کرد که برای حمایت از واردکنندگان اقلام دارویی 
ضمانت‌نامه  ثانوی  اطاع  تا  سامت‌محور،  و 
بانکی جایگزین واریز نقدی برای ترخیص دارو، 

شیرخشک و تجهیزات پزشکی شده است. 
فرود عسگری گفت: بر اساس بخشنامه 
جدید، ارائه ضمانت‌نامه بانکی به ارزش حداقل 
انواع دارو و  ۱۰۰ میلیون تومان برای ترخیص 
مواد اولیه کافی است و الزام به واریز نقدی لغو 
شده است. این تصمیم در راستای جبران کمبود 
نقدینگی و روان‌سازی واردات اقام حیاتی اتخاذ 
شده تا روند تأمین دارو و کالاهای سلامت‌محور با 

سرعت و سهولت بیشتری انجام شود.

درخواست ایران از چین برای 
لغو متقابل ویزای گردشگری

وزرای  اجاس  جریان  در   - عصراقتصاد 
همکاری  سازمان  عضو  کشورهای  گردشگری 
شانگهای در چین، ایران از پکن خواست تا متقابلاً 

ویزای گردشگری برای ایرانیان را لغو کند. 
حجت‌الله ایوبی، رئیس مرکز بین‌الملل وزارت 
میراث فرهنگی، ضمن اشاره به لغو یک‌طرفه 
ویزا برای اتباع چین و حجم بالای همکاری‌های 
فرهنگی و هنری دو کشور، پیشنهاد داد که کمیته 
مشترک فرهنگی برای تسریع همکاری‌ها تشکیل 
شود.  معاون وزیر فرهنگ چین نیز از این پیشنهاد 
استقبال کرد و اعلام کرد ایران و چین می‌توانند 
پروژه‌های مشترک فرهنگی و گردشگری را توسعه 
دهند و زمینه تردد و تعامل بیشتر گردشگران و 

هنرمندان را فراهم سازند.

کارگران زیر بار افزایش قیمت‌ها و وعده‌های بی‌اثر

سفره کارگران زیر تیغ تورم

اکرم رضائی نژاد
تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از 
تورم خردادماه ۱۴۰۴، بار دیگر زنگ خطر 
را برای سفره کارگران و اقشار ضعیف 
به صدا درآورد. بر اساس این گزارش، 
نرخ تورم ماهانه به ۳.۳ درصد رسید 
که بالاترین رقم ثبت‌شده در یک‌سال 
اخیر و نشانه تشدید فشار بر معیشت 
خانواده‌های کارگری است. در این میان، 
با وجود افزایش حقوق کارگران در سال 
نشان  کارشناسان  بررسی‌های   ۱۴۰۴
می‌دهد که گرانی افسار گسیخته و تورم، 
اثر این افزایش را به کلی بی‌اثر کرده 
و کارگران همچنان با سفره روزبه‌روز 
هزینه  و  درآمد  شکاف  و  کوچک‌تر 

دست‌وپنجه نرم می‌کنند.
بزرگ‌ترین سهم تورم خرداد از آنِ 
گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات 
است که تنها در یک ماه گذشته ۴.۹ 
درصد رشد قیمت داشته‌اند؛ در حالی 
که کالاهای غیرخوراکی و خدمات ۲.۵ 
درصد افزایش یافته‌اند. بیشتر هزینه 
خانوارهای کارگری صرف همین اقام 
خوراکی و مایحتاج روزمره می‌شود و این 
یعنی بخش عمده بار تورم، مستقیم بر 

دوش کارگران قرار گرفته است.
در این باره علی خدایی، نماینده 
کارگران در شورای عالی کار در گفت‌وگو 
با عصر اقتصاد، می‌گوید: حقوق یک 
کارگر با سه فرزند حتی برای تامین 
الزامات حیاتی خانواده‌اش کافی نیست. 
رقم پیشنهاد شده توسط شورای کارگران 
برای هزینه معیشت حدود ۲۴ میلیون 
تومان بود، اما رقم نهایی اعلامی فقط 
متاسفانه  شد.  تومان  میلیون  پانزده 
افزایش حقوق نه تنها فاصله معیشت 

کارگران با هزینه‌های واقعی را کم نکرد، 
بلکه تورم، اثر هرگونه افزایش دستمزد را 

عملاً خنثی و ناپدید می‌کند.
و  درآمد  اختاف  دارد  تأکید  وی 
هزینه نه فقط امسال که سال‌هاست 
روی هم انباشته شده و در زمان تعیین 
دستمزد نیز هزینه‌های واقعی زندگی 

خانواده‌ها نادیده گرفته شده است.
وی می‌افزاید: بخشی از این معضل 
تعیین  و  غلط  سیاست‌های  دلیل  به 
دستمزد بدون حضور نمایندگان کارگران 
در دولت قبل به ارث رسیده است، به 
طوری که افزایش‌های جزئی سه تا پنج 
درصدی امسال، شکست‌های قبلی را نیز 

جبران نمی‌کند.
وعده‌های اجرا نشده

خدایی در ادامه خاطرنشان می‌کند: 
در حوزه مسکن، وعده‌های زیادی دادند 
اما کارگران عماً هیچ بهره‌ای نبردند. 
سهم هزینه مسکن در سبد معیشت 
از ۴۰ درصد رسیده و  بیش  به  کارگر 
اجاره‌بها بسیاری را خانه‌به‌دوش کرده 
است. او هشدار می‌دهد که اگر برای 
مسکن کارگری فکری نشود، در آینده با 

بحران‌های تازه‌ای روبه‌رو خواهیم شد.
نیز  رایگان  آموزش  درباره  وی 
مدارس  شهریه‌های  می‌دهد:  توضیح 
دولتی و نمونه دولتی گاه تا سی درصد 
درآمد کارگر را می‌بلعد. این در حالیست 
که طبق قانون، تحصیل باید رایگان 

باشد.
وی تاکید می‌کند که تا زمانی که 
دولت فقط به افزایش دستمزد بدون 
مهار تورم فکر کند، معیشت کارگر نه تنها 
بهبود نمی‌یابد بلکه سفره‌ها روزبه‌روز 

کوچک‌تر می‌شوند.

در این راستا، حمید حاج‌اسماعیلی، 
کارشناس روابط کار نیز می‌گوید: دولت 
تعرفه خدمات عمومی مانند حمل‌ونقل و 
درمان را نیز همزمان افزایش داده که اثر 

حقوق بالاتر را خنثی کرده است.
سعید فتاحی، مشاور کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگران ایران پدیده 
جدیدی را توصیف می‌کند و می‌گوید: 
در جامعه امروز، ما با مفهوم »شاغلان 
که  کارگرانی  هستیم؛  روبه‌رو  فقیر« 
علی‌رغم داشتن شغل، قدرت خرید و 
زندگی مناسبی ندارند. وقتی افزایش 
دستمزد فقط با رشد هزینه‌ها مواجه 
می‌شود و هیچ برنامه جدی برای کنترل 
تورم وجود ندارد، وضعیت معیشت حتی 
از سال گذشته هم وخیم‌تر خواهد شد. 
اصلاح ساختار اقتصادی و کنترل واقعی 
تورم باید در دستور کار دولت قرار بگیرد، 
زیرا صرفِ افزایش حقوق عماً بی‌معنا 

شده است.
امور  مدیرکل  نوری،  حسن  اما 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  استان‌های 
اجتماعی با تاکید بر حمایت‌های هدفمند 
دولت عنوان می‌کند: سیاست دولت 
بر این است که بودجه‌های حمایتی و 
یارانه‌ها بیشتر به گروه‌های کم‌درآمد و 
اقشار آسیب‌پذیر اختصاص یابد. تلاش 
داریم همکاری گسترده‌تری با تشکل‌های 
تا  باشیم  کارفرمایی داشته  و  کارگری 
بهبود  به  سیاست‌های حمایتی منجر 
واقعی معیشت شود. با وجود مشکلات 
ساختاری، وزارت تعاون پیگیر طرح‌هایی 
ارتقاء  و  مسکن  هزینه  کاهش  برای 

خدمات رفاهی کارگران است.
در عین حال، احمد میدری، وزیر 
در  نیز  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 

واکنش به انتقادات نمایندگان کارگری 
اظهار می‌کند: دولت برای امسال مهار 
را  از معیشت کارگران  تورم و حمایت 
داده  قرار  خود  اصلی  اولویت‌های  از 
بانکی،  سیاست‌های  اصاح  است. 
افزایش نظارت بر بازار و شفاف‌سازی 
منابع یارانه‌ای جزو برنامه‌های اجرایی 
دولت است. کارگران خط مقدم تولید 
کشورند و ما وظیفه داریم پیگیر رفع 
باشیم.  آن‌ها  معیشتی  مشکلات 
بازنگری  برای  کارگروه‌هایی  هم‌اکنون 
تأثیرگذاری  بررسی  و  دستمزد  تعیین 
سیاست‌های حمایت اجتماعی تشکیل 
شده و نتایج آن به زودی اعام خواهد 

شد.
 ادغام با گزارش آماری و 

تحلیل ساختاری تورم
نه فقط  تورم خردادماه  افزایش 
نتیجه تکانه‌های سیاسی و نوسان ارز، 
بلکه بازتاب ساختار بیمار اقتصاد است. 
نابسامانی  بانک‌ها،  بدهی  که  جایی 
اعتباری، رشد فزاینده نقدینگی بدون 
به  بودجه  وابستگی  و  کافی  تولید 
متزلزل،  مالیات  و  نفت  درآمدهای 
سیاست‌های حمایتی را از بنیان ضعیف 

کرده است. 
اگر  می‌کنند  تاکید  کارشناسان 
اصلاحات بانکی، بازتعریف جایگاه بانک 
مرکزی، کاهش وابستگی بودجه به نفت، 
و افزایش تولید واقعی در دستور کار قرار 
نگیرد، افزایش حقوق کارگران نمی‌تواند 
قدرت خرید را ترمیم کند و روند فقر 
تداوم خواهد  شاغلان و کاهش رفاه 
داشت. حذف یارانه پردرآمدها نیز بدون 
اصاح بنیادی، فقط چند ماهی نفس 

بازار را تازه می‌کند.

در سایت روزنامه بخوانید:

بزرگ‌ترین سهم 
تورم خرداد از آنِ 
گروه خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و 
دخانیات است 
که تنها در یک 
ماه گذشته 
۴.۹ درصد 
رشد قیمت 
داشته‌اند؛ در 
حالی که کالاهای 
غیرخوراکی و 
خدمات ۲.۵ 
درصد افزایش 
یافته‌اند

تصویب استمهال و تنفس یک‌ماهه برای 
اقساط شرکت‌های خسارت‌دیده 

عصراقتصاد - در پی افزایش فشار اقتصادی و آسیب شرکت‌های فناور در دوران بحران اخیر، 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری بسته ویژه‌ای از حمایت‌های مالی و 

تسهیلاتی را برای زیست‌بوم نوآوری کشور معرفی کرده است. 
حامد رفیعی، رئیس مرکز تأمین مالی و توسعه سرمایه‌گذاری این معاونت، در نشستی با حضور 
معاون توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و مدیرکل ارزیابی شرکت‌های دانش‌بنیان، به تشریح جزییات این 

حمایت‌ها پرداخت.
بر اساس مصوبات جدید کمیته اقتصادی دولت، استمهال اقساط تسهیلات شرکت‌هایی که در 
بازۀ بحران و جنگ اخیر دچار خسارت شده‌اند، مورد تأیید قرار گرفته و شرکت‌هایی که باید مبالغ خود 
را به شکل یک‌باره پرداخت می‌کردند، یک ماه مهلت اضافه دریافت کرده‌اند. رفیعی با تاکید بر لزوم 
دریافت منظم گزارش‌های خسارت از شرکت‌ها، خاطرنشان کرد که چهار کارگروه دولتی به طور روزانه 
وضعیت کسب‌وکارهای دانش‌بنیان را پایش می‌کنند و اتخاذ تصمیمات حمایتی مطابق با نیاز بازار در 

دستور کار قرار گرفته است.
او با اشاره به تخصیص ۱.۲ همت تسهیلات ریالی با نرخ ۲۳ درصد از محل صندوق توسعه ملی، 
تصریح کرد شرکت‌هایی که دارای مدل کسب‌وکار شفاف هستند، می‌توانند با مراجعه به مرکز یا تماس 
از طریق نشانی @financialcenter در بله، برای دریافت تسهیلات اقدام کنند. همچنین سقف منابع 
دلاری تا ۱۰۰ میلیون دلار نیز به عنوان گزینه‌ای قابل استفاده برای حمایت از شرکت‌های پیشرو در نظر 
گرفته شده است. رییس مرکز تأمین مالی از انتشار قریب‌الوقوع "اوراق توسعه فناوری" خبر داد که به 
شرکت‌ها اجازه می‌دهد از طریق این ابزار نوین و با ارائه ضمانت‌نامه‌های مشخص، منابع مالی جذب 
کنند. وی همچنین، خلأ ساختاری در مشارکت‌های مردمی برای توسعه نوآوری را یادآوری و بر ضرورت 
تأسیس صندوق‌های سرمایه‌گذاری با رویکرد مسئولیت اجتماعی تاکید کرد. رفیعی از شرکت‌ها خواست 

در طراحی این صندوق و بسترهای جدید تأمین مالی مشارکت فعال داشته باشند.
از سوی دیگر، راه‌اندازی زیرساخت فاکتورینگ جهت واگذاری سریع قراردادها و فاکتورها و فراهم 
آوردن امکان نقدشوندگی بی‌درنگ، از دیگر اقدامات این مرکز عنوان شد. در نهایت، رفیعی ضمن تأکید 
بر تهیه مطالعات امکان‌سنجی و طرح کسب‌وکار، خاطرنشان کرد: امروز با فراهم شدن شرایط و ابزارهای 

مناسب، شرکت‌های دانش‌بنیان هیچ بهانه‌ای برای غفلت از مسیر توسعه و موفقیت ندارند.

 استراحت تابستانه 
در بازار مسکن!

بازار مسکن ایران، بازار مسکن از نیمه دوم سال ۱۴۰۱ تا کنون در رکود معاملاتی قرار 
گرفته و از نیمه دوم سال ۱۴۰۳ از نظر قیمت نیز به ثبات نسبی رسیده است. ثبات نسبی 
قیمت‌ها که از نیمه دوم سال گذشته آغاز شد و کاهش محسوس تقاضای خرید، بسیاری 
را به آینده‌ای آرام در این بازار امیدوار کرده است. کاهش قدرت خرید متقاضیان مصرفی، 
افزایش مالیات بر خانه‌های خالی و افت تقاضای سرمایه‌گذاری از مهم‌ترین دلایل حفظ 

این وضعیت به شمار می‌روند.
به گزارش ایسنا، در همین راستا، کارشناسان معتقدند اگر قیمت مسکن طی سه 
تا چهار سال بدون افزایش بماند، رشد تدریجی توان خرید می‌تواند به رونق دوباره بازار 
کمک کند. با این حال، دو عامل تازه به رکود دامن زده‌اند: نخست، ریسک‌های سیاسی 
و منطقه‌ای که باعث کاهش چشمگیر معاملات خرید و فروش شده‌اند؛ دوم، افزایش 
عرضه املاک اجاره‌ای به واسطه خروج گسترده اتباع بیگانه. به طور مشخص، گزارش‌ها 
نشان می‌دهد پس از آغاز جنگ ۱۲ روزه ایران و رژیم صهیونیستی، میزان تقاضا برای 
خرید خانه در برخی مناطق تهران روندی نزولی داشته و حتی قیمت‌های پیشنهادی تا 

۸.۵ درصد کاهش یافت.
از سوی دیگر، خروج حدود ۴۰۰ هزار مهاجر غیرقانونی افغان از کشور و جمع‌آوری 
اتباع غیرمجاز در تهران، عرضه مسکن استیجاری را بیشتر کرده است، به ویژه در مناطق 
پایین‌شهر که املاک خالی با قیمت‌های سال قبل به بازار برگشته‌اند و باعث کاهش نرخ 
اجاره شده‌اند. پلیس و نهادهای مسئول نیز با شناسایی و پاکسازی محل تجمع اتباع 

غیرمجاز و جریمه مالکان متخلف، نقش موثری در این تحولات داشته‌اند.
در حالی که فصل تابستان، دوره اوج جابه‌جایی خانوارهاست، این تحولات عرضه 
و تقاضا، می‌تواند نوید بازاری آرام و کم‌نوسان را بدهد؛ هرچند رکود معاملات متاسفانه 
به کاهش ساخت‌وساز منجر می‌شود و با توجه به افزایش هزینه مصالح، این موضوع 
می‌تواند در آینده بازار را با کمبود مواجه کند. طرح نهضت ملی مسکن دولت و پیشنهادات 
کارشناسان برای توسعه مسکن استیجاری و اجاره به شرط تملیک، گرچه امیدوارکننده 

است، اما هنوز اجرا نشده و اثرگذاری آن منوط به عملیاتی شدن طرح‌هاست.
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مصوبه دولت برای واردات خودرو تا 
پایان سال معتبر است

عصراقتصاد - گمرک جمهوری اسامی ایران اعلام 
کرد مصوبه هیئت دولت برای واردات خودرو سواری تا 

پایان سال جاری همچنان معتبر باقی خواهد ماند. 
بر اساس بخشنامه شماره 467361/1404 دفتر 
واردات گمرک که در تاریخ 9 تیرماه 1404 اباغ شد، 
آیین‌نامه اجرایی بند ر تبصره 1 ماده واحده قانون بودجه 
سال 1404 درباره واردات خودرو بدون تغییری تا پایان 
سال اجرایی است. به این ترتیب، متقاضیان واردات 
خودرو تا پایان امسال فرصت خواهند داشت نسبت به 

ثبت سفارش و واردات قانونی خودرو اقدام کنند. 
این مصوبه در حالی ابلاغ شده که بازار خودرو 
ایران همچنان با نوسان و افزایش قیمت‌ها مواجه است 
و واردات خودروهای جدید می‌تواند بر کنترل قیمت‌ها 

مؤثر باشد.

قیمت پیکان به مرز ۴۰۰ میلیون 
تومان رسید

بازار خودرو ایران در خردادماه ۱۴۰۴ شاهد افزایش 
قابل توجه قیمت انواع مدل‌های پیکان بوده است. 

به گزارش بازار، بررسی آگهی‌های منتشرشده 
نشان می‌دهد که برای خرید مدل‌های مختلف پیکان 
باید مبلغی بین ۹۰ تا ۳۹۰ میلیون تومان هزینه کرد. 
برای مثال، یک پیکان وانت بنزینی مدل ۱۳۹۳ با ۷۵ 
هزار کیلومتر کارکرد به قیمت ۳۸۵ میلیون تومان در 
بازار عرضه شده است. همچنین، یک پیکان سدان مدل 
۱۳۸۰ با ۱۴۰ هزار کیلومتر کارکرد ۱۱۰ میلیون تومان و 
نسخه بنزینی سدان مدل ۱۳۸۱ نیز حدود ۳۹۰ میلیون 

تومان قیمت‌گذاری شده است. 
آگهی‌های دیگر نیز حاکی از همین روند افزایشی در 
قیمت هستند. این رشد قیمت، بیانگر تداوم چالش‌های 
بازار خودروهای داخلی و تغییرات سریع قیمتی در این 

بخش است.

مذاکرات تجاری دشوار اروپا و آمریکا 
درباره تعرفه خودرو  

محور اصلی مذاکرات جاری بین اتحادیه اروپا 
و آمریکا، کاهش یا جبران تعرفه‌های وضع‌شده بر 
خودروها و قطعات، فولاد و آلومینیوم است. طبق 
گزارش منابع آگاه، برخی اعضای اتحادیه اروپا سعی 
دارند با دولت ترامپ به توافقی جدید برسند تا در 
قبال سرمایه‌گذاری بیشتر در آمریکا، ملزم به پذیرش 

تعرفه‌های سنگین نشوند.  
اتحادیه اروپا تا ۱۸ تیر برای جلوگیری از افزایش 
محصولات  عمده  بر  درصد   ۵۰ سقف  تا  تعرفه 
صادراتی‌اش به آمریکا فرصت دارد و مذاکرات در روزهای 
اخیر پیشرفت‌هایی داشته اما هنوز اختلافات جدی 
به‌ویژه درباره تعیین سهمیه‌ها، معافیت‌ها و نرخ‌های 
جهانی برقرار است. بروکسل تاکید دارد هرگونه توافق 
باید منافع متقابل داشته باشد و سناریوی عدم توافق 
نیز به معنای اجرا شدن تعرفه‌های تعلیقی فعلی است.  
اقدامات  از  بسته‌ای  همچنین  اروپا  اتحادیه 
متقابل را علیه محصولات استراتژیک آمریکا آماده 
کرده و احتمال می‌دهد که طی روزهای آینده مذاکرات 

سرنوشت‌ساز باشند.

تولید اولین خودروی پولستار در اروپا
شرکت سوئدی »پولستار«، سازنده خودروهای 
برقی، اعلام کرد که مدل جدید شاسی‌بلند »پولستار۷« 
نخستین خودروی این برند خواهد بود که در اروپا تولید 
می‌شود.  براساس توافق میان »پولستار« و شرکت ولوو 
با مالکیت جیلی چین، این خودرو قرار است از سال 
۲۰۲۸ در کارخانه جدید ولوو در اسلواکی تولید و عرضه 
شود.  این اقدام بخشی از استراتژی گسترش تولید 
جهانی پولستار و تقویت جایگاه آن در بازار اروپاست. 
تاکنون خودروهای پولستار عمدتاً در چین و آمریکا 
تولید می‌شدند اما تولید در اروپا به افزایش تنوع تولید 
و تعمیق حضور این برند در بازار داخلی‌اش کمک خواهد 

کرد.  

پرداخت ۷۵۵ میلیارد تومان از 
مطالبات چایکاران

پرداخت ۷۵۵  از  کشور  چای  سازمان  رئیس 
میلیارد تومان از مطالبات چایکاران گیلان و مازندران 
خبر داد و اعام کرد که از ابتدای اردیبهشت امسال 
تاکنون، ۷۶ هزار تن برگ سبز چای از کشاورزان دو 
استان خریداری شده و ۱۷ هزار و ۲۸۳ تن چای 

خشک استحصال شده است. 
به گفته حبیب جهانساز، بالغ بر ۴۸ هزار تن 
از برگ سبز خریداری‌شده درجه یک و مابقی درجه 
دو بوده است. ارزش اقتصادی این میزان برگ سبز 
به ۱۶۹۰ میلیارد تومان می‌رسد. تاکنون مبلغ ۷۵۵ 
میلیارد تومان از سوی کارخانجات به حساب چایکاران 
واریز شده و به زودی با تخصیص اعتبار از سوی 
دولت، بخش دیگر مطالبات نیز پرداخت خواهد شد. 

رئیس سازمان چای همچنین از صادرات سه 
هزار تنی چای خشک در سه ماهه نخست امسال خبر 
داد. ارزش این میزان چای صادر شده بالغ بر ۳.۷ 
میلیون دلار بوده است و با پیگیری‌ها انتظار می‌رود 

روند پرداخت‌ها و صادرات بهبود یابد. 
جهانساز شرایط جوی و بارندگی مطلوب را عاملی 
مثبت برای برداشت و فرآوری برگ سبز چای عنوان 
کرد و از تداوم خرید برگ سبز از ابتدای فصل برداشت 

خبر داد.

 اختلاف فاحش قیمت 
برنج تولیدی و بازار

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران، از اختلاف قابل 
توجه قیمت برنج از مزرعه تا بازار انتقاد کرد و گفت 
که برنج‌های پرمصرف مانند شیرودی و ندا با نرخ ۵۵ 
تا ۶۰ هزار تومان از برنج‌کار خریداری می‌شود، اما در 
بازار شاهد قیمت ۲۰۰ هزار تومانی برای هر کیلوگرم 

هستیم. 
به گفته علی‌قلی ایمانی، سال گذشته با تولید 
۲.۷ میلیون تن برنج، میزان تولید حتی بالاتر از نیاز 
کشور بوده، اما نبود نظارت و ضعف در شبکه توزیع 
باعث ایجاد فاصله قیمتی و ضرر برای مصرف‌کنندگان 

و تولیدکنندگان شده است. 
ایمانی تأکید کرد: برای مدیریت بهتر بازار باید 
به سازمان تعاون روستایی  منابع مالی مناسبی 
تخصیص داده شود تا خرید تضمینی انجام شده 
و برنج با حداقل سود به مصرف‌کننده برسد. وی 
پیشنهاد داد برنج خریداری شده به حداکثر قیمت ۸۰ 

هزار تومان به دست مردم برسد. 
او هشدار داد: استمرار رشد قیمت برنج می‌تواند 
بر سایر کالاهای اساسی نیز اثرگذار باشد و خواستار 
ورود جدی دولت و تأمین ذخیره استراتژیک برنج از 

محل تولید داخلی شد. 

 رشد ۴۰ هزار تنی 
ترخیص روغن خام

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی کشور 
از ورود ۳۷۸ هزار تن انواع روغن خام به کشور در 
سه ماهه نخست امسال خبر داد؛ رقمی که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۰ هزار تن افزایش دارد. 
علیرضا شریفی اعلام کرد: سالانه ۱.۴ میلیون 
تن روغن خام عمدتاً از روسیه، آمریکای جنوبی، 
اندونزی و اوکراین وارد می‌شود و در کنار آن بخشی 
از نیاز مصرفی کشور از استحصال دانه‌های داخلی 
و وارداتی مانند سویا، آفتابگردان، پالم و کلزا تأمین 

می‌شود. 
واردات توسط بخش خصوصی و دولتی انجام 
شده و دولت اخیراً ۱۰۰ هزار تن روغن خام از ذخایر 
استراتژیک را برای تولید در اختیار صنایع قرار داده، 

تا طی ۱۰ روز آینده توزیع شود. 
شریفی خاطرنشان کرد: پس از بحران تأمین 
زمستان پارسال و التهاب بازار به دلیل افزایش 
قیمت جهانی، با مساعد شدن شرایط توزیع و رشد 

واردات، بازار روغن رو به آرامش گذاشته است. 
او اعام کرد: امسال با ادامه واردات گسترده 
دانه‌های روغنی، کسری احتمالی برطرف خواهد شد 
و قیمت‌ها در کوتاه مدت دچار رشد قابل توجهی 

نمی‌شود.

جهش صادراتی ایران میان امواج بحران

عصراقتصاد - در حالی که اقتصاد 
منطقه و جهان با موجی از بحران‌ها و 
نااطمینانی‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند، 
تاب‌آوری  به  اتکا  با  ایران  صادرات 
سیاست‌های  چابکی  و  زیرساخت‌ها 
تجاری، نه تنها متوقف نشد بلکه روند 
رشد و جهش خود را حفظ کرد. عبور 
موفق از شرایط بحرانی اخیر و استمرار 
حرکت کالاها از مرزها و بنادر، نشانه‌ای 
از توانمندی و انعطاف اقتصاد ایران در 

حوزه تجارت خارجی است.
مدیرکل  عصراقتصاد،  گزارش  به 
دفتر آماد و پشتیبانی سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به ارسال طرحی 
به هیات دولت برای به حداقل رساندن 
زمان  کاهش  بر  تجاری،  فرآیندهای 
فرآیندهای  تسهیل  و  کالاها  رسوب 
صادراتی تأکید کرد. سید علی امامی با 
بیان اینکه پیامدهای حمله نظامی اخیر 
توانمندی  از  دقیق‌تری  ارزیابی  زمینه 
زیرساخت‌ها را مهیا کرد گفت: در مدت 
جنگ اختلال خاصی در مسیرهای واردات 
و صادرات رخ نداد و روند تجارت مرزی 
و بندری همواره پویا بود. تعامل مناسب 
و  ریلی، جاده‌ای  زیرساختی در مسیر 
دریایی باعث شد توقف کامیون‌ها به 
حداقل رسیده و کالاها در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن تخلیه و حمل شوند.
تدوین  از  همچنین  امامی 
حمل‌ونقل  تسریع  برای  پیشنهاداتی 

جاده‌ای و دریایی و کاهش تشریفات 
داد  خبر  کالا  ترخیص  دست‌وپاگیر 
یافته  ارتقا  طرح‌های  داد:  توضیح  و 
حمل‌ونقل ترکیبی و تبدیل بنادر به مراکز 
اتصال سریع با خطوط ریلی از جمله 
اقداماتی است که در دستورکار قرار دارد. 
به گفته امامی، تاب‌آوری صادراتی ایران 
مسیرهای  داد  نشان  بحران  دوران  در 
جایگزین و انعطاف‌پذیری مناسبی طی 

سال‌های تحریم ایجاد شده است.
تدوین بسته جامع راهکارهای تجاری

سرپرست معاونت خدمات تجاری 
سازمان توسعه تجارت ایران نیز با اشاره 
به افزایش شتاب ورود و خروج کالاها 
در ایام جنگ، گفت: اختلالات ناشی از 
تهاجم بیشتر متوجه حوزه هوایی بود 
و در زمینه واردات و صادرات کالاهای 
اساسی، دارویی و صنایع غذایی چالش 

جدی به وجود نیامد. 
سید محمدصادق قنادزاده از تدوین 
تجاری  راهکارهای  هشت‌گانه  بسته 
برای دوره بحران و پساجنگ خبر داد 
که با هدف افزایش تاب‌آوری و کنترل 
ریسک‌های احتمالی ‌آینده تنظیم شده 
است. وی افزود: در این مدت، گمرکات 
فعال ماند و با تسهیل رویه‌های ترخیص، 
زمان دپوی کالاها به شدت کاهش یافت.

اقدامات فوریتی، تأمین ارز کالاهای 
اساسی و همراهی بخش خصوصی از 
جمله عناصری بودند که زمینه گذر موفق 

از بحران را فراهم کردند. قنادزاده تأکید 
کرد: تجارت خارجی ایران سال‌ها زیر 
فشار تحریم‌ها شکل گرفته و ساختار 
اقتصادی ما برای مدیریت شرایط مشابه 
در آینده، تجربه‌اندوزی موثری داشته 
رفع  نیازمند  افزایش صادرات،  است. 
موانع داخلی خصوصاً در بخش تولید 
است. نایب رئیس کمیسیون صنعت 
و معدن اتاق ایران معتقد است اکنون 
باید تمرکز اصلی بر حذف تشریفات 
زائد، تسهیل مالیات و بیمه، و حمایت 
باشد.  تولیدکنندگان  از  همه‌جانبه 
مهرداد اکبریان گفت: قبل از جنگ نیز 
تولیدکنندگان با مشکلات انرژی، مواد 
اولیه و قوانین مالیاتی و بیمه‌ای درگیر 
بودند. امروز در شرایط پساجنگ و معلق 
سختگیری‌های  یا  تعلل  بازار،  بودن 
گذشته نباید مانعی برای رشد صادرات 

شود.
وی ضمن تاکید بر تفویض اختیار 
به مدیران میانی و کاهش بوروکراسی، 
تسهیل  در  وزارتخانه‌ها  مهم  نقش 
فرآیندها و ادامه اقدامات حمایتی دوره 
بحران را یادآوری کرد. اکبریان با اشاره 
به نیاز بخش معدن و صنایع بالادستی 
به واردات مواد اولیه و روان‌سازی زنجیره 
تأمین، یادآور شد: اولویت‌دهی به صنایع 
پایه‌ای و برطرف کردن موانع گمرکی و 

ارزی، شرط بقای صادرات است.
او همچنین خواستار آسیب‌شناسی 

به  توجه  و  صادراتی  موانع  دقیق‌تر 
و  شد  تجارت  از  حاصل  ارز  بازگشت 
افزود: تمدید کارت‌های بازرگانی بدون 
نیاز به مراجعه حضوری و سایر اقدامات 
اتاق بازرگانی، نشانه‌ای از همراهی دولت 
با بخش خصوصی در سخت‌ترین شرایط 

است.
پیش‌رو  بحران‌های  از  عبور  راه 
تسهیل فرآیندهای صادراتی، حمایت از 
تولیدکنندگان، حذف موانع بوروکراتیک 
زیرساخت‌های  تاب‌آوری در  افزایش  و 
تجاری است.  موفقیت ایران در حفظ 
روند صادرات، حتی در شرایط دشوار 
بر  و پرتنش منطقه‌ای، گواهی است 
انعطاف‌پذیری و توانمندی بخش تجارت 
کشور. مجموعه اقدامات انجام شده، 
بهبود فرآیندهای گمرکی و تسهیل  از 
حمل‌ونقل تا همکاری میان دستگاه‌های 
اجرایی و فعالان بخش خصوصی، بستر 
مناسبی را برای تداوم صادرات فراهم 
کرده است. تجربه بحران اخیر به‌روشنی 
زیرساخت‌های  توسعه  که  داد  نشان 
فناوری‌های  ارتقای  و  لجستیکی 
حمل‌ونقل تا چه اندازه می‌تواند نقش 
کلیدی در حفظ پویایی تجارت کشور ایفا 
کند.از سوی دیگر، عبور موفق از بحران 
نظامی اخیر فرصتی را فراهم ساخت تا 
نقاط ضعف احتمالی در شبکه لجستیک 
و تجارت، شناسایی و برای رفع آن‌ها 

برنامه‌ریزی شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

 مدیرکل دفتر آماد 
و پشتیبانی سازمان 
توسعه تجارت ایران 

با اشاره به ارسال 
طرحی به هیات 

دولت برای به حداقل 
رساندن فرآیندهای 
تجاری، بر کاهش 

زمان رسوب کالاها و 
تسهیل فرآیندهای 
صادراتی تأکید کرد

رئیس هیات عامل ایمیدرو:

۳۰ بسته سرمایه‌گذاری معدنی به ارزش ۱۸ همت واگذار می‌شود
عامل  هیات  رئیس   - عصراقتصاد 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی )ایمیدرو( گفت که ۲۷۰ پروانه 
اکتشاف در قالب ۳۰ بسته سرمایه گذاری 
به ارزش ۱۸ هزار میلیارد تومان تا پایان 

سال به بخش خصوصی واگذار می شود.
محمد آقاجانلو از تدوین دستورالعمل 
شیوه فعالیت بخش خصوصی در فرایند 
اکتشاف خبر داد و اظهار کرد: بر اساس 
ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
وزارت صمت باید به مشارکت مالی و فنی 
بخش خصوصی در محدوده‌های امیدبخش 

دارای پروانه اکتشاف اقدام کند.
 ۲۷۰ حاضر  حال  در  ادامه‌داد:  وی 
پروانه اکتشاف در قالب بسته‌های مختلف 
۱۰ تا ۱۵ پروانه ای تهیه شده است که در 
اختیار بخش‌های خصوصی علاقمند قرار 

می‌گیرد.
آقاجانلو با اشاره به جزئیات بسته 
سرمایه گذاری معدنی بخش خصوصی، 
است  جدیدی  روش  بسته  این  گفت: 
که در آن سهم دولت ۴۰ درصد و سهم 

بخش خصوصی ۶۰ درصد در نظر گرفته 
شده است و احتمال زیان برنده مزایده در 
فضای پرهزینه اکتشافات معدنی را کاهش 

می‌دهد.
وی عنوان‌کرد: بر اساس این بسته 
سرمایه گذاری، اکتشافاتی که تا پیش از 

این توسط دولتی‌ها انجام می‌شد اکنون 
توسط بخش خصوصی و با نقش تنظیم 
گری و نظارت گری دولت در قالب برنامه 

هفتم پیشرفت صورت می گیرد.
رئیس هیات عامل سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدن تاکید کرد: 

طبق این بسته، بخش خصوصی صاحب 
معدن می شود؛ به گونه ای که اجرا از 
بخش دولت کامل منفک می‌شود و در 
اختیار بخش خصوصی چالاک قرار می‌گیرد 
و به عبارتی به این شیوه جلو می رود و 
دستگاه‌های دولتی تخصصی ناظر، نظارت 

می کنند.
آقاجانلو با بیان اینکه بلوک های 
دیوان‌دره  به  مربوط  و  بیرجند  معدنی 
اکنون در دستور کار مطالعات پژوهشی 
برای واگذاری است، گفت: تا پایان سال 
این بلوک ها نیز تکمیل شده و سال بعد 
پروانه‌های آنها صادر می شود؛ از این رو 
بلافاصله می‌توانیم برای سال ۱۴۰۵ نام 
این بلوک ها را نیز در فهرست بسته‌های 

سرمایه گذاری قرار دهیم.
وی خاطرنشان‌کرد: ایمیدرو همراه با 
دیگر بخش های دولتی و خصوصی و در 
راستای سیاست های توسعه ای خود، 
همواره پشتیبان تولید ملی، ارتقای فناوری، 
توسعه زیرساخت ها و توانمندسازی نیروی 

انسانی است.

ترمز تورم در مرغداری‌ و گاوداری
عصراقتصاد - بر اساس تازه‌ترین 
گزارش مرکز آمار ایران، نوسانات 
قیمت تولید در بخش‌های مرغداری 
اردیبهشت  در  صنعتی  گاوداری  و 
امسال با کاهش نسبی تورم سالانه 
همراه بوده است. به‌رغم چالش‌های 
اخیر بازار، آمارها نشان می‌دهد که 
تولیدکنندگان این حوزه‌ها با روندی 
کاهشی در نرخ تورم نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته روبه‌رو بوده‌اند، 
رشد  همچنان  قیمت‌ها  هرچند 
ملایمی را نسبت به سال قبل تجربه 

می‌کنند.
براساس این گزارش، شاخص 
محصولات  تولیدکننده  قیمت 
در  کشور  صنعتی  مرغداری‌های 
واحد   ۱۴۹۰.۱ به   ۱۴۰۴ اردیبهشت 
رسید که نسبت به ماه گذشته ۳.۳ 
درصد و نسبت به ماه مشابه سال 
داشته  افزایش  درصد   ۷.۸ قبل 
است. از سوی دیگر، تورم سالانه 
در این بخش طی ۱۲ ماه منتهی به 

اردیبهشت ۸.۹ درصد گزارش شده 
که ۰.۵ واحد درصد کمتر از ماه پیش 

است.
در میان محصولات مرغداری 
ماهانه  تورم  بیشترین  صنعتی، 
 ۴۳.۲ با  خوراکی”  مرغ  “تخم  به 
در  است،  یافته  اختصاص  درصد 
حالی که “مرغ حذفی” با کاهش 
۱۹ درصدی کمترین تورم را داشته 
است. همچنین، بیشترین افزایش 

نقطه به نقطه )در مقایسه با سال 
قبل( مربوط به “تخم‌مرغ نطفه‌دار” 
با ۳۵.۳ درصد و بیشترین کاهش 
با ۱۴.۹-  به “مرغ حذفی”  متعلق 

درصد بوده است.
در بخش گاوداری صنعتی نیز 
 ۱۷۳۹.۹ به  تولیدکننده  شاخص 
واحد رسید که نسبت به ماه قبل 
۱.۸ درصد و نسبت به ماه مشابه 
سال گذشته ۱۶.۵ درصد رشد داشته 

است. تورم سالانه این بخش نیز 
۱۵.۱ درصد اعام شد که ۰.۸ واحد 
درصد کمتر از رقم ماه پیش است. در 
میان اقام گاوداری، بیشترین تورم 
ماهانه برای “گاو ماده شیری” با ۵.۴ 
درصد ثبت شد و کمترین برای “کود” 
با ۰.۷ درصد. در تورم نقطه به نقطه 
نیز “گاو نرداشتی” با ۴۴.۳ درصد 
بیشترین رشد و “گاو حذفی شیری” 
با ۰.۸- درصد کمترین رشد را ثبت 

کردند.
این کاهش نرخ تورم سالانه 
در دو بخش مهم کشاورزی کشور، 
نسبی  ثبات  نویددهنده  می‌تواند 
و کنترل بهتر قیمت‌ها در ماه‌های 
برای  که  موضوعی  باشد؛  آینده 
و  مصرف‌کنندگان  تولیدکنندگان، 
اهمیت  حوزه  این  سیاستگذاران 
بسیاری دارد. با این حال، ادامه رصد 
دقیق و مدیریت فعال بازار ضروری 
است تا تلاطم‌های احتمالی کنترل 

شود و تولید پایدار باقی بماند.
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حمایت ایمیدرو از تولید 
مستمر در فولاد مبارکه

رئیس هیات‌عامل ایمیدرو به همراه هیاتی 
از این سازمان، در شرکت فولاد مبارکه حضور 
گروه  این  مدیرعامل  با  نشستی  در  و  یافت 
صنعتی، سعید زرندی، و معاونان وی، دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، محمد 
آقاجانلو در این جلسه با تأکید بر اهمیت حفظ 
آرامش در محیط کار و استمرار روند تولید، فولاد 
مبارکه را یکی از ارکان کلیدی صنعت فولاد کشور 
دانست که نقش مهمی در تأمین نیازهای داخلی 

و صادراتی ایفا می‌کند.
وی با اشاره به شرایط حساس کنونی و 
تحریم‌ها و همچنین جنگی که از جانب رژیم 
صهیونیستی به کشور تحمیل شده، تأکید کرد 
که با برنامه‌ریزی دقیق و مدیریت منسجم، تولید 
در این بنگاه صنعتی باید بدون وقفه ادامه یابد. 
آقاجانلو افزود که حمایت از تولیدکنندگان و رفع 
موانع پیش‌روی آنها از اولویت‌های اصلی ایمیدرو 
است و هدف سازمان، فراهم آوردن بسترهای 
لازم برای رشد و توسعه پایدار صنایع معدنی 

کشور است.
مدیرعامل  زرندی،  سعید  دیدار،  این  در 
فولاد مبارکه، گزارشی جامع از اقدامات شرکت 
در حوزه پدافند غیرعامل و تدابیر اتخاذ شده 
برای حفظ امنیت تولید ارائه کرد. وی همچنین 
وضعیت تولید، برنامه‌های آتی و چالش‌های 
موجود در مسیر تولید را تشریح کرد و بر عزم 
فعالیت‌های  تداوم  برای  مبارکه  فولاد  جدی 
اقتصادی  کلان  اهداف  تحقق  جهت  در   مؤثر 

کشور تأکید نمود.
این نشست نشان‌دهنده همکاری نزدیک 
بزرگ  ایمیدرو و شرکت‌های  بین  و هماهنگی 
صنعتی مانند فولاد مبارکه برای حفظ ثبات تولید 
و توسعه اقتصادی کشور، علی‌رغم شرایط سخت 

تحریمی و تهدیدات منطقه‌ای است.

 پایان موفق تعمیرات 
اساسی واحد ۶ نیروگاه 

ذوب‌آهن اصفهان
تعمیرات اساسی واحد ۶ نیروگاه ۱۱۰ مگاواتی 
هاربین شرکت ذوب‌آهن اصفهان با موفقیت به 
پایان رسید. این پروژه که پس از بیش از یک دهه 
فعالیت مستمر این واحد عملیاتی شد، با تلاش 

متخصصان داخلی و به‌صورت جامع اجرا شد.
به گفته محمد صالحی، مدیر تولید و توزیع 
برق ذوب‌آهن، این واحد از سال ۱۳۹۲ تاکنون 
بدون وقفه در مدار تولید بوده و امکان انجام 
تعمیرات اساسی فراهم نشده بود. با توجه به 
کارکرد بالا و توقف اضطراری توربین در تاریخ 
دوم آذر ۱۴۰۳، برنامه‌ریزی دقیقی برای اجرای 
هم‌زمان تعمیرات در بخش‌های مختلف از جمله 
توربین، ژنراتور، بویلر، تجهیزات جانبی و پست 

برق فشار قوی صورت گرفت.
افزایش  عملیات،  این  از  اصلی  هدف 
بهره‌وری انرژی، ارتقای ایمنی، کاهش توقف‌های 
ناگهانی و حفظ پایداری تولید برق در مجموعه 
بزرگ صنعتی ذوب‌آهن اصفهان بوده است. این 
اقدام نشان‌دهنده تعهد شرکت به به‌روزرسانی 
از  یکی  در  مطمئن  تولید  تداوم  و  تجهیزات 
مهم‌ترین واحدهای تأمین انرژی صنایع کشور 

است.
اجرای موفق این پروژه، گامی مؤثر در جهت 
کاهش ریسک‌های فنی و بهبود عملکرد نیروگاه 
محسوب می‌شود و نقش مهمی در تأمین انرژی 

پایدار برای خطوط تولید ذوب‌آهن دارد.

توسن پیمانکار سامانه‌های نرم‌افزاری 
بانک سپه شد

آرش بابایی«، مدیرعامل شرکت »توسن«، در 
صفحه لینکدین خود از پیوستن بانک سپه به جمع 
مشتریان این شرکت خبر داد. پیش‌ازاین، »داتین« 

پیمانکار سامانه‌های نرم‌افزاری این بانک بود. 
به گزارش دیجیاتو، ۲۷ خرداد ۱۴۰۴ و در حین 
حمله اسرائیل به ایران، حملات سایبری باعث هک بانک 
سپه شد و یک‌روز بعد، بانک پاسارگاد نیز اعلام کرد که 
هدف حمات مشابهی قرار گرفته است. پس‌ از این 
حمله، بانک سپه تصمیم گرفته سامانه‌های نرم‌افزاری 

خود را این‌بار بر بستر توسن راه‌اندازی کند. 
بابایی در پست خود توضیح دلایل این مهاجرت 
را بر عهده مدیران بانک سپه گذاشته و این تصمیم را 
امکانی برای تمرکز هریک از دو شرکت توسن و داتین بر 

روی هریک از این دو بانک دانسته است. 
مدیرعامل توسن افزود: ما به‌عنوان پیمانکار 
سامانه‌های اصلی بانک‌های تحت پوشش خود، همواره 
مسئولیت موضوعات مرتبط با این حوزه را می‌پذیریم و 
نهایت تلاش خود را در راستای ارتقای آن به کار می‌بریم، 
ولو اینکه بخشی از خدمات سامانه‌های جامع بانکی را به 

خواست کارفرما واگذار کرده باشیم.«
داتین، پیمانکار سابق سامانه‌های نرم‌افزاری بانک 
سپه، پیش‌تر با انتشار بیانیه‌ای، اعام کرده بود که 
سامانه‌های نرم‌افزاری داتین هدف هیچ هک یا نفوذی 
نبوده‌اند و حملات خارج از مسئولیت این شرکت رخ داده 

است.

بازدید مدیرعامل »فولاژ« از خطوط 
تولید در ایام عزاداری حسینی

در ظهر روز تاسوعای حسینی، محسن مصطفی‌پور، 
مدیرعامل شرکت فولاد آلیاژی ایران به همراه جمعی از 
مدیران، با حضور در خطوط تولیدی، از نزدیک در جریان 

روند فعالیت‌ها قرار گرفتند.
به گزارش روابط عمومی فولاژ، این بازدید که با 
هدف بررسی میدانی روند تولید، شنیدن دغدغه‌ها و 
مسائل کارکنان پرتلاش شرکت انجام شد، نشان‌دهنده 
اهتمام مدیریت به حفظ ارتباط مستمر با کارکنان و 
قدردانی از تلاش‌های بی‌وقفه آنان است. مدیرعامل و 
همراهان، پای صحبت‌های کارکنان نشستند و به‌صورت 
مستقیم در جریان چالش‌ها و پیشنهادات آنان قرار 

گرفتند.
شرکت فولاد آلیاژی ایران، حتی در روزهای خاص و 
معنوی همچون تاسوعا و عاشورای حسینی، همچنان با 
روحیه جهادی و تلاش مستمر، فعالیت‌های تولیدی خود 
را بدون وقفه ادامه می‌دهد. در این شرکت، ایستادن 
و توقف معنا ندارد و چرخ تولید با همت بلند کارکنان 

همیشه در حرکت است.

رکوردشکنی تاریخی در تولید معدن 
مس سرچشمه

معدن مس سرچشمه، یکی از بزرگ‌ترین معادن 
مس کشور، در خردادماه ۱۴۰۴ موفق به ثبت رکوردی 
بی‌سابقه در طول تاریخ فعالیت خود شد. به گزارش 
پایگاه خبری مس‌پرس، مهدی عبدالهی، مدیر امور 
معدن، اعام کرد که این مجموعه با تکیه بر تلاش 
مستمر کارکنان و پیمانکاران، توانسته به بالاترین سطح 

تولید روزانه و ماهیانه خود دست یابد.
بر اساس اعلام رسمی، تولید روزانه این معدن 
به  به ۴۳۰,۱۳۵ تن و تولید ماهیانه  در خردادماه 
۱۲,۳۱۰,۶۵۱ تن رسیده است. این ارقام در نیم‌قرن 
گذشته بی‌سابقه بوده و نشان‌دهنده توان بالای عملیاتی 

و ظرفیت فنی معدن سرچشمه است.
عبدالهی با اشاره به اهمیت این رکورد، آن را 
گامی اساسی در راستای پایداری تولید و تأمین خوراک 
پایدار برای کارخانه‌های تغلیظ دانست. به گفته وی، 
این موفقیت نه‌تنها نتیجه برنامه‌ریزی و اجرای دقیق 
در فرآیندهای استخراج و حمل است، بلکه حاصل 
هم‌افزایی نیروی انسانی متخصص و تجهیزات پیشرفته 

معدنی نیز محسوب می‌شود.
ثبت این رکورد، نقطه عطفی در صنعت مس ایران 
به شمار می‌رود و می‌تواند نقشی کلیدی در تقویت 
موقعیت کشور در بازار جهانی مس ایفا کند. معدن مس 
سرچشمه بار دیگر توانایی خود در تحقق اهداف تولیدی 

و توسعه پایدار را به نمایش گذاشت.

نوسازی 10 میلیون بخاری و احداث 1800 مگاوات نیروگاه خورشیدی
در راستای تحقق اهداف ملی برای 
بهینه‌سازی مصرف انرژی و کاهش ناترازی 
گاز، سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( و فدراسیون صنعت نفت 
ایران تفاهم‌نامه‌ای راهبردی برای اجرای 
دو طرح بزرگ امضا کردند. این تفاهم‌نامه 
که میان فرشاد مقیمی، معاون وزیر و 
رئیس هیئت عامل ایدرو، و آرش نجفی، 
صنعت  فدراسیون  هیئت‌مدیره  رئیس 
نفت ایران به امضا رسید، شامل دو محور 
اصلی است: نوسازی ۱۰ میلیون بخاری 
گازی مرسوم با مدل‌های کم‌مصرف گرید 
A و احداث حداقل ۱۸۰۰ مگاوات نیروگاه 

خورشیدی در سال نخست اجرای طرح.
در بخش نخست این همکاری، قرار 
است طی یک دوره چهار ساله، ۱۰ میلیون 
دستگاه بخاری گازی پرمصرف موجود در 
کشور با بخاری‌های کم‌مصرف و استاندارد 
جایگزین شود. از این تعداد، ۸ میلیون 
دستگاه در داخل کشور و با اتکا به توان 

تولیدکنندگان داخلی ساخته خواهد شد 
و ۲ میلیون دستگاه باقی‌مانده از طریق 
واردات تأمین می‌شود. این اقدام با هدف 
طبیعی،  گاز  مصرف  در  بهره‌وری  ارتقاء 
بار شبکه گازرسانی، و پایداری  کاهش 

مصرف سوخت در فصل سرد سال انجام 
می‌شود.

در محور دوم این تفاهم‌نامه، احداث 
حداقل ۱۸۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی 
کار  دستور  در  اول  سال  در  خورشیدی 

قرار گرفته که در ادامه و طی یک دوره 
چهارساله، این رقم می‌تواند به ۱۰ هزار 
مگاوات افزایش یابد. ایدرو در این پروژه، 
سهمی ۱۵ درصدی دارد و از توان فنی و 
برای  خود  تابعه  شرکت‌های  مهندسی 
اجرای طرح‌های خورشیدی بهره خواهد 
راستای  در  نیروگاه‌ها  این  احداث  برد. 
گسترش استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر، 
کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی 
و کاهش آلایندگی‌های زیست‌محیطی در 
کشور است. این تفاهم‌نامه در چارچوب 
مصوبه شورای عالی اقتصاد و در پاسخ 
به ضرورت تعویض بخاری‌های پرمصرف 
و تحقق اهداف صرفه‌جویی در مصرف گاز 
طبیعی اجرا می‌شود. اجرای موفق این طرح 
می‌تواند اثرات مثبتی بر تراز انرژی کشور، 
کاهش مصرف گاز در بخش خانگی، ایجاد 
اشتغال گسترده در صنایع داخلی و حرکت 
به سمت توسعه پایدار در حوزه انرژی 

داشته باشد.

فولاد سنگان پیشگام در توسعه زیرساخت با اجرای 
جاده استراتژیک سلامی–خلیل‌آباد

مدیر پروژه جاده سامی-خلیل‌آباد 
فولاد سنگان گفت: پروژه جاده سامی-

پروژه‌‌های  مهمترین  از  خلیل‌آباد؛ 
مسئولیت اجتماعی فولاد سنگان است 
شرکت فولاد سنگان به‌ عنوان پیشگام در 
ایفاء مسئولیت‌های اجتماعی همواره در 

این حوزه پیشران بوده است. 
مجتبی ابراهیم‌بای مدیر پروژه جاده 
سامی-خلیل‌آباد با اشاره به تعهدات 
این شرکت گفت: براساس  اجتماعی 
عملیات  انجام ‌شده؛  برنامه‌ریزی‌های 
اجرایی قطعه ۴ و بخشی از قطعه ۵ جاده 
تربت-سنگان )در محدوده شهر سامی 
تا روستای خلیل‌آباد( به فولاد سنگان 

واگذار شده است.
به  عمل  با  همواره  شرکت  این 
در  ممتازی  جایگاه  خود؛  تعهدات 
مسئولیت‌پذیری اجتماعی داشته است. 
وی با تأکید بر پیشگامی فولاد سنگان در 
اجرای چنین پروژه‌هایی افزود: این پروژه 
پرترافیک‌ترین  از  یکی  ۱۲.۵کیلومتری؛ 
و چالش‌برانگیزترین مسیرهای منطقه 
است. با توجه به تأکید مدیرعامل فولاد 
سنگان و اهمیت استراتژیک این طرح؛ 
برنامه‌ریزی شده تا پروژه ظرف یک‌‌سال 

به بهره‌برداری برسد. این اقدام گامی 
زیرساخت‌های  ارتقاء  راستای  در  بلند 
منطقه و تحقق مسئولیت‌های اجتماعی 

شرکت فولاد سنگان است.
پیشتازی در عمل و تولید تجربه

به  اشاره  با   ابراهیم‌بای 
منحصربه‌فرد بودن این اقدام تصریح 
کرد: فولاد سنگان نخستین مجموعه‌ 
معدنی است که با شناخت دقیق ماهیت 
پروژه؛ اقدام عملی را آغاز کرده است. 
این پیشتازی نه‌ تنها منجر به تولید 
تجربه ارزشمند شده است؛ بلکه الگویی 
برای اجرای ادامه بخش‌های این جاده 
گام؛  سخت‌ترین  معمولاً  بود.  خواهد 
گام اول است که فولاد سنگان آن را 
موفقیت برداشته‌است در همین راستا 
با پایبندی به زمان‌بندی یک‌ساله، رعایت 
با  پروژه  اجرا؛  کیفیت  و  استانداردها 
سرعت مطلوبی پیش می‌رود. امیدواریم 
اقدامات انجام گرفته و تجربیات حاصل 
شده در این پروژه موجب شود تا ادامه 
این مسیر که مطالبه دیرینه مردم منطقه 

است؛ هرچه سریع‌تر تکمیل شود.
 اهداف کلان و اجرای استاندارد

اهداف  تشریح  در  همچنین  وی 

این پروژه بیان کرد: پروژه محور سامی-
تصادفات  کاهش  هدف  با  خلیل‌آباد 
زیرساختی  ظرفیت  ارتقاء  و  جاده‌ای 
منطقه خواف مطابق با استانداردهای 
ملی و بین‌المللی در حال اجراست. این 
طرح با رویکردی ایمنی‌محور و توسعه‌گرا 
طراحی شده و تمامی تلاش‌ها معطوف 
به تحقق اهداف کلان توسعه منطقه 
جاده‌ای  پل  بزرگترین  احداث  است. 
مسیر ابراهیم‌‌بای به یکی از نقاط عطف 
این پروژه اشاره کرد و گفت: در همین 
راستا بزرگترین پل جاده‌ای مسیر به 
طول ۶۰متر در حال احداث است که 
با بهره‌گیری از دانش فنی و مهندسی 
و رعایت استانداردهای آئین‌نامه‌ای به 

‌صورت دقیق اجرا می‌شود.
مهندسی مجدد و غلبه بر چالش‌ها

وی با اشاره به بازنگری‌های انجام 
فرآیند  در  داد:  توضیح  طرح  در  ‌شده 
طراحی؛ مهندسی مجدد کاملی صورت 
گرفت که تمامی مطالعات موردنیاز از 
قبیل ژئوتکنیک، هیدرولوژی، ترافیک و 

… انجام شده است.
از  استفاده  با  بازنگری  این 
ظرفیت‌های تخصصی فولاد سنگان انجام 

شد و علیرغم چالش‌های موجود؛ به دلیل 
مزایای فنی و ایمنی موردتأیید نهایی قرار 
گرفت. استراتژی اجرایی هوشمند مدیر 
پروژه به اقدامات اجرایی اشاره کرد و 
افزود: برای تسریع در پیشرفت پروژه؛ از 
دو پیمانکار مجزا استفاده شده است که 
به ‌صورت همزمان از سامی و خلیل‌آباد 
عملیات را آغاز کرده‌اند. این روش منجر 
به هم‌افزایی اجرایی و افزایش بهره‌وری 

شده است.
جدید  طراحی  در  افزود:  وی 
فاصله‌گذاری اصولی بین محور قدیم 
و جدید رعایت شده است تا ریسک 
تصادفات کاهش یابد. همچنین احداث 
کارخانه آسفالت، سنگ‌شکن و بچینگ 
بتن در محل پروژه باعث افزایش کیفیت 

و سرعت اجرا شده است.
هماهنگی با نهادهای مرتبط

رعایت  بر  تأکید  با  ابراهیم‌‌بای 
مراحل  تمام  در  گفت:  استانداردها 
هماهنگی کامل با وزارت راه‌وشهرسازی، 
اداره‌کل راهداری و سایر ارگان‌ها وجود 
داشته است تا پروژه‌ای ایمن، پایدار و 
مطابق با بالاترین استانداردها تحویل 

داده شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

 براساس 
برنامه‌ریزی‌های 
انجام ‌شده؛ 
عملیات اجرایی 
قطعه ۴ و بخشی 
از قطعه ۵ جاده 
تربت-سنگان )در 
محدوده شهر 
سلامی تا روستای 
خلیل‌آباد( به 
فولاد سنگان 
واگذار شده است

 رشد ۳۲ درصدی درآمد عملیاتی
 »آسان پرداخت پرشین« در سال ۱۴۰۳

شرکت »آسان پرداخت پرشین« )آپ(، 
یکی از شرکت‌های پیشرو در حوزه پرداخت 
الکترونیکی، در مجمع عمومی عادی سالانه 
خود عملکرد مالی سال ۱۴۰۳ را منتشر کرد. 
ارائه‌شده، درآمد عملیاتی  گزارش  براساس 
شرکت در سال ۱۴۰۳ با رشد چشمگیر ۳۲ 
از ۹,۹۷۲  به سال گذشته،  درصدی نسبت 
میلیارد تومان به ۱۳,۲۱۱ میلیارد تومان افزایش 

یافته است.
باقر صمدی، مدیرعامل آپ، با اشاره به 
چالش‌های حقوقی شرکت‌های پرداخت‌یاری 
طبق دستورالعمل بانک مرکزی گفت: طبق 
قانون جدید، ۵۰ درصد از سهام شرکت‌های 
PSP باید در اختیار بانک‌ها باشد. وی افزود: 
این الزام قانونی با ورود بانک شهر به ترکیب 
سهام‌داران آپ برطرف شده و شرایط مالکیتی 
شرکت با الزامات قانونی منطبق گردیده است.

اگرچه رشد درآمد عملیاتی قابل توجه بوده 
است، اما سود خالص شرکت کاهش یافته و از 
۱۰۰ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ به ۴۵ میلیارد 
تومان در سال ۱۴۰۳ رسیده است. کاهش سود 
خالص علی‌رغم افزایش درآمد، می‌تواند ناشی 
از هزینه‌های عملیاتی بالا، سرمایه‌گذاری‌های 
جدید یا تغییر در ساختار درآمدی شرکت باشد 
که در گزارش تفصیلی مجمع مورد اشاره قرار 

نگرفت. در این نشست همچنین عنوان شد که 
۷۰ درصد از کل تراکنش‌های شرکت از طریق 
دستگاه‌های کارت‌خوان )POS( انجام می‌شود 
و همچنان بخش عمده درآمد آپ از این کانال 
نشان‌دهنده  موضوع  این  می‌شود.  تأمین 
وابستگی بالا به تراکنش‌های حضوری در فضای 
فیزیکی است، هرچند شرکت تلاش‌هایی در 
راستای گسترش خدمات پرداخت غیرحضوری 

نیز آغاز کرده است.
یکی دیگر از نکات قابل توجه، افزایش 
چشمگیر ارزش هر سهم شرکت است. ارزش 
هر سهم از ۳,۶۶۵ ریال در پایان سال ۱۴۰۲ 
به ۱۴,۲۰۴ ریال در سال ۱۴۰۳ رسیده که رشد 
چشمگیری را نشان می‌دهد و می‌تواند بیانگر 
عملیاتی  عملکرد  از  سرمایه  بازار  استقبال 

شرکت و چشم‌انداز آن باشد.

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره ٤١ /الف /١٤٠٤/٠٤ - م . ع . موضوع : حفر چاه دستی ، کفشکنی پشته 
بری، کول گذاری روستاهای قلعه گنج را با برآورد : 38.8٤3.5١6.636 ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ١.9٤2.١76.٠٠٠ ریال از 
محل اعتبارات عمرانی و یا حداقل تعداد شرکت کنندگان 2 نفر و به شماره 2٠٠٤٠٠5963٠٠٠٠8٤ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید لذا از کلیه شرکتهایی که دارای حداقل رتبه 5 در رشته آب یا صلاحیت حفاری از وزارت نیرو و با مجوز پروانه حفاری 
از آب منطقه ای یا گواهی انجام کار در رشته مرمت قنوات با مجوز لایروبی از سازمان جهاد کشاورزی و هم چنین صلاحیت ایمنی صادره 

از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی میباشند دعوت میشود جهت دریافت استاد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )استاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 
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نفت،نیرو و انرژی

پالایش

نفت و گاز

 افزایش تعداد 
پمپ‌بنزین‌ها در تهران

عرضه  جایگاه‌های  شمار   - عصراقتصاد 
فرآورده‌های نفتی در منطقه تهران با بهره‌برداری 
از جایگاه اختصاصی »۲۹۶« در ناحیه جنوب به 

۳۶۷ باب افزایش یافت.
به گزارش روابط عمومی پخش و پالایش، 
جایگاه جدید در رده جایگاه‌های کوچک‌مقیاس 
سطح  ارتقای  به‌منظور  و  می‌شود  طبقه‌بندی 
خدمات‌رسانی و تسهیل دسترسی شهروندان به 
سوخت احداث شده است. با بهره‌برداری از این 
جایگاه که یک سکو، سه دستگاه دیسپنسر و ۶ 
نازل عرضه‌ بنزین دارد تعداد جایگاه‌ها در تهران 

به ۳۶۷ باب افزایش یافت.

 شتاب توسعه 
در پالایشگاه اصفهان

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی بر اهمیت تسریع در 
تکمیل پروژه‌های مدیریت مصرف آب و تقویت 
زنجیره تولید و تأمین انرژی در پالایشگاه اصفهان 

تأکید کرد.
به گزارش شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، محمدصادق عظیمی‌فر 
پنج‌شنبه )۱۵ خرداد( در بازدید از طرح‌های توسعه 
پالایشگاه اصفهان، با تأکید بر لزوم تسریع در 
تکمیل باکیفیت این طرح‌ها در حوزه مدیریت 
مصرف آب، گفت: توجه ویژه به زنجیره تولید و 
تأمین انرژی با توجه به نقش حیاتی پالایشگاه 

اصفهان بسیار اهمیت دارد.
وی پس از دریافت گزارش فنی مجری طرح 
حمایت  خواستار   ،RHU ابرپروژه  پیمانکاران  و 
همه‌جانبه از این طرح ملی اولویت‌دار شد و بر 

تحقق پیشرفت ماهانه ۳ درصدی آن تأکید کرد.
پخش  و  پالایش  ملی  شرکت  مدیرعامل 
فرآورده‌های نفتی ایران همچنین از شرکت ملی 
پخش، شرکت خطوط لوله، مخابرات منطقه 
اصفهان، طرح KHT و طرح بنزین‌سازی پالایشگاه 
اصفهان بازدید و روند ساخت و فعالیت این 

واحدها را بررسی کرد.

افت قیمت نفت در پی تصمیم 
اخیر ۸ عضو اوپک‌پلاس

در پی تصمیم هشت عضو اوپک‌پاس مبنی بر 
تسریع در لغو کاهش عرضه داوطلبانه اضافه نفت در 
ماه اوت، قیمت این کالای راهبردی در بازارهای جهانی 

کاهش یافت.
به گزارش خبرگزاری رویترز، پس از غافلگیر شدن 
بازار از تصمیم هشت عضو سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس ( برای تسریع در 
بازگرداندن کاهش تولید اضافه داوطلبانه نفت در ماه 
اوت، قیمت نفت در معامله‌های روز دوشنبه )۱۶ تیر( 
کاهش یافت، هرچند ابهام درباره تعرفه‌های آمریکا 
و تأثیر احتمالی آن بر رشد اقتصاد جهان و در نتیجه 

پیش‌بینی تقاضا اثر گذاشته است.
قیمت نفت خام شاخص برنت دریای شمال تا 
ساعت ۳ و ۲۷ دقیقه بامداد دوشنبه به وقت گرینویچ با 
۴۷ سنت یا ۰.۶۹ درصد کاهش به ۶۷ دلار و ۸۳ سنت 
برای هر بشکه رسید.  در همین حال نفت خام شاخص 
دابلیوتی‌آی آمریکا هم با ۹۵ سنت یا ۱.۴۲ درصد افت با 
قیمت ۶۶ دلار و ۵ سنت برای هر بشکه داد و ستد شد.

هشت کشور عضو اوپک‌پلاس روز شنبه )۱۴ تیر( 
تصمیم گرفتند کاهش عرضه خود را در ماه اوت از سطح 
تولید ماه ژوئیه درمجموع روزانه ۵۴۸ هزار بشکه تعدیل 

کنند.

 پایان تعمیرات اساسی 
۱۱ سکوی پارس جنوبی

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس 
گفت که در جریان جنگ ۱۲ روزه، سکوهای پارس جنوبی 
بدون وقفه به فعالیت خود ادامه دادند و در کنار حفظ 
جریان پایدار برداشت گاز، عملیات تعمیرات اساسی نیز 
طبق برنامه پیش رفت، به‌طوری که تاکنون تعمیرات 

اساسی ۱۱ سکو با موفقیت به پایان رسیده است.
به گزارش شرکت نفت و گاز پارس، تورج دهقانی 
با اشاره به اهمیت اجرای به‌موقع برنامه‌های تعمیرات 
اساسی برای آمادگی سکوهای فراساحلی میدان مشترک 
پارس جنوبی در ماه‌های سرد سال اظهار کرد: با عملکرد 
منسجم و هوشمندانه در بخش عملیات و  پشتیبانی 
و همکاری مجدانه دیگر بخش‌ها، همزمان با برداشت 
پایدار گاز و تأمین انرژی مورد نیاز کشور در شرایط 
بحرانی، اجرای تعمیرات اساسی سکوهای دریایی نیز با 
هیچ‌گونه وقفه‌ای مواجه نشد و طبق برنامه پیش رفت.

وی با بیان اینکه مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، 
تاکنون تعمیرات اساسی ۱۱ سکوی فراساحلی میدان 
مشترک پارس جنوبی انجام شده است، تصریح کرد: 
شرکت نفت و گاز پارس با تمرکز بر استمرار برداشت 
گاز، در مسیر تأمین پایدار انرژی و خدمت‌رسانی به ملت 

شریف ایران از هیچ تلاشی دریغ نخواهد کرد.

نبرد تازه در بازار گاز جهان

ایران  که  حالی  در   - عصراقتصاد 
با جهش صادرات نفت به سطح ۲.۴ 
میلیون بشکه در روز نگاه‌ها را در بازار 
انرژی به خود جلب کرده، اما به موازات 
این موفقیت، صنعت گاز کشور با یکی 
از پرچالش‌ترین دوره‌های خود در چهار 
دهه اخیر روبه‌رو است. آمارهای گزارش 
اخیر اوپک حکایت از افت ۳۰ درصدی 
صادرات گاز طبیعی ایران در سال ۲۰۲۴ 
دارد؛ افتی که شاهدی بر ورود بازار گاز 
جهان به دوران رقابت و نبردی تازه میان 

صادرکنندگان بزرگ است.
از  پس  عصراقتصاد،  گزارش  به 
تحولات ژئوپلیتیک چند سال گذشته، بازار 
گاز طبیعی شاهد موجی‌ از سرمایه‌گذاری 
و بازیگری جدید توسط کشورهای پیشرو 
بوده است. آمریکا با افزایش چشمگیر 
 )LNG( تولید و صادرات گاز طبیعی مایع
موفق شده جایگاه سنتی روسیه را به 
چالش بکشد و حتی قطر را نگران حضور 
پررنگ خود در بازارهای جهانی کند. طبق 
آمار رسمی، صادرات گاز آمریکا در سال 
۲۰۲۴ به رکورد ۲۱۸ میلیارد مترمکعب 
رسیده؛ درحالی‌که قطر نیز با صادرات 
۱۶۲ میلیارد مترمکعب توانسته موقعیت 

خود را تثبیت کند.
در این میان ایران با دارا بودن 

دومین ذخایر بزرگ گاز جهان، به دلیل 
تحریم‌های طولانی‌مدت، فرسودگی 
سرمایه‌گذاری  نبود  زیرساخت‌ها، 
نقل‌وانتقال  چالش‌های  و  کافی 
مالی هم‌اینک تنها حدود ۹ میلیارد 
مترمکعب گاز صادر می‌کند. بخش 
ترکیه  به  صادرات  این  از  مهمی 
دیگر  کشورهای  و  دارد  اختصاص 
و  بانکی  محدودیت‌های  واسطه  به 
لجستیکی عملاً از فهرست مشتریان 
کارشناسان  شده‌اند.  خارج  ایران 
اقتصاد انرژی تاکید می‌کنند که اگرچه 
ظرفیت فنی و منابع ایران چشمگیر 
است، اما معضات ساختاری اجازه 
ورود موفق به میدان رقابتی گاز را 
نمی‌دهد. نبود جایگاه در پروژه‌های 
ال.ان.جی و عدم توانایی در ورود به 
بازارهای شرق آسیا و اروپا مزیت‌های 

ژئوپلیتیک را عملاً بی‌اثر کرده است.
در همین حال، دیگر صادرکنندگان 
و  تهاجمی  برنامه‌های  گاز  بزرگ 
داده‌اند.  سرعت  را  خود  توسعه‌محور 
قطر طی ده سال گذشته سرمایه‌گذاری 
در میدان عظیم گنبد شمالی را افزایش 
داده و اکنون با تکمیل پروژه‌های ارتقاء 
میلیارد  صادرات ۲۳۰  هدف  ظرفیت، 
مترمکعب تا سال ۲۰۳۰ را نشانه گرفته 

است. آمریکا با اتکاء به تکنولوژی شِــل 
و حمایت دولت، هم به بازار اروپا رخنه 
پای  جای  آسیا  در شرق  هم  و  کرده 
محکمی باز کرده است. روسیه با وجود 
محدودیت‌های غرب و کاهش صادرات 
به اروپا، مسیرهای جایگزین از جمله 
خطوط انتقال به چین را توسعه داده تا 

سهم راهبردی خود را حفظ کند.
در این شرایط، آخرین گزارش‌های 
تغییراتی  بیانگر  انرژی  بازار  تحلیلی 
بنیادین در جهت‌گیری تقاضا و عرضه 
جهانی به ویژه پس از جنگ اوکراین، 
افزایش رقابت برای بازارهای آسیایی 
انرژی  جدید  اتحادهای  شکل‌گیری  و 
هستند. ایران که روزگاری با صادرات 
گاز به ترکیه، ارمنستان و عراق در جمع 
صادرکنندگان مهم منطقه قرار داشت، 
اکنون با ضعف زیرساختی و نبود فناوری 
روز، جایگاه خود را روزبه‌روز بیشتر از 
دست می‌دهد. در بعُــد داخلی نیز رشد 
بوتان، متان و گازوئیل در ترکیب سبد 
انرژی جهان، بازار گاز طبیعی را هر لحظه 

رقابتی‌تر می‌کند.
با این حال، این وضعیت به معنی 
پایان فرصت‌های ایران نیست. بسیاری 
از کارشناسان معتقدند با تسریع نوسازی 
پروژه‌های  به  ورود  انتقال،  خطوط 

LNG و تعریف بسته‌های جدید جذب 
سرمایه‌گذاری، می‌توان مسیر بازگشت 
به میدان رقابت جهانی را هموار کرد. 
امیرحسین زمانی‌نیا، کارشناس برجسته 
صنعت گاز، معتقد است: »فرصت انرژی 
برای ایران تمام نشده، فقط نیازمند 
مدیریت باز و سرمایه‌گذارمحور هستیم و 
دولت باید تسهیل‌گر بزرگ در این عرصه 

باشد.«
راهبردی  چرخش  این  سایه  در 
جهانی، شاید کاهش صادرات گاز هشدار 
مهمی برای آینده ایران باشد اما فرصت 
تقویت زیرساخت، جذب فناوری و تغییر 
سیاست‌ها همچنان باقی است. بازار گاز 
جهان طی سال‌های آینده با حضور رقبای 
متفاوت خواهد  تازه، دورنمایی کاماً 
داشت و ایران، اگر به سرعت به قطار 
تحول بپیوندد، می‌تواند فضای از دست 

رفته را باز پس بگیرد.
در مجموع، سال ۲۰۲۴ را می‌توان 
دانست.  گاز  بازار  برای  عطفی  نقطه 
نقطه‌ای که رقبا با تمام توان وارد میدان 
نبرد انرژی شده‌اند و ایران، اگرچه در 
حال حاضر عقب مانده، اما همچنان این 
فرصت را دارد که با اصلاحات اساسی و 
نوسازی، نقش اصلی خود را ‌در این نبرد 

تازه از سر بگیرد.

در سایت روزنامه بخوانید:

فرصت انرژی برای 
ایران تمام نشده، 

فقط نیازمند 
مدیریت باز و 

سرمایه‌گذارمحور 
هستیم و دولت 

باید تسهیل‌گر 
بزرگ در این 

عرصه باشد

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
در اجرای تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، 
یک قطعه مفروزی از پلاک 36 اصلی 42 بخش 22 گیلان 
واقع در عربان بعنوان ششدانگ یک قطعه زمین مسکونی 
و باغی طی رای شماره 140360318011009268 
به تاریخ 1404/03/04 بنام امید دورقی فرزند 
 لفته به شماره شناسنامه 1998 صادره از اهوار به 
مساحت 260.19 مترمربع از سوی هیات قانون مذکور 
رای صادر و پلاک فرعی 11791 مجزی شده از برای آن 
تعیین شده چون اصل ملک تحدید حدود نشده در اجرای 
تصمیم هیئت مذکور تحدید حدود پلاک اخیرالذکر راس 
ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1404/05/08 در 
محل شروع و به عمل خواهد آمد و مراتب جهت اطلاع 
مالکین مشاع و مجاورین آگهی می شود چنانچه اعتراضی 
به حدود وحقوق ارتفاقی ملک داشته باشند از تاریخ 
تعیین حدود لغایت 30 روز اعتراض خود را کتبا با قید 
نشانی کامل به اداره ثبت اسناد و املاک صومعه سرا 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. ضمنا طبق ماده 86 اصلاحی 
آیین نامه قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به 
اداره ثبت محل تسلیم و معترض باید ظرف مدت 30 روز 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست به 
مراجع ذیصلاح قضائی تسلیم نمایند و گواهی طرح دعوا 
را به این اداره اعلام نماید در غیر اینصورت متقاضی 
ثبت می تواند به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست دریافت و به این اداره تسلیم نماید و اداره 
ثبت بدون توجه به اعتراض و برابر مقررات عملیات ثبتی 

را ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار : 1404/04/17 

  910.1269 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
در اجرای تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی ، یک قطعه مفروزی از پلاک 19 اصلی 7 بخش 
22 گیلان واقع در نوخاله بعنوان ششدانگ یک 
قطعه زمین باغی مشتمل بر یک باب خانه و محوطه 
به  طی رای شماره 140360318011015740 
تاریخ1404/08/05 بنام سیده کلثوم حسینی نوخاله 
فرزند میرآقا به شماره شناسنامه 2201 صادره از 
صومعه سرا به مساحت 658.31 مترمربع از سوی هیات 
قانون مذکور رای صادر و پلاک فرعی 1196 مجزی شده 
از برای آن تعیین شده چون اصل ملک تحدید حدود 
نشده در اجرای تصمیم هیئت مذکور تحدید حدود 
 پلاک اخیرالذکر راس ساعت 9 صبح روز چهارشنبه 
مورخ 1404/05/08 در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد و مراتب جهت اطلاع مالکین مشاع و مجاورین آگهی 
می شود چنانچه اعتراضی به حدود وحقوق ارتفاقی 
ملک داشته باشند از تاریخ تعیین حدود لغایت 30 روز 
اعتراض خود را کتبا با قید نشانی کامل به اداره ثبت 
اسناد و املاک صومعه سرا تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
ضمنا طبق ماده 86 اصلاحی آیین نامه قانون ثبت اعتراض 
باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت محل تسلیم و معترض 
باید ظرف مدت 30 روز از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی تسلیم نمایند 
و گواهی طرح دعوا را به این اداره اعلام نماید در غیر 
اینصورت متقاضی ثبت می تواند به دادگاه مراجعه و 
گواهی عدم تقدیم دادخواست دریافت و به این اداره 

تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض و برابر 
مقررات عملیات ثبتی را ادامه خواهد داد. 

تاریخ انتشار : 1404/04/17 
  910.1270 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا  -یداله شهبازی
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی

 140460318011001438 شماره  رای  برابر    
مورخ 1404/01/21 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم رحمت ظهوری 
فرزند محرمعلی به شماره شناسنامه 1145 صادره از 
صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت 
448.52 مترمربع پلاک 913 فرعی از 14 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 1 واقع در سیاه تن بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق محرمعلی ظهوری محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/17 

  910.1010 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140460318011001922 شماره  رای  برابر    
مورخ 1404/01/24 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم زهرا صبرکننده 
پشتیری فرزند علی به شماره شناسنامه 2519 صادره 
از صومعه سرا از ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت 
32.51 مترمربع پلاک 1252 فرعی از 67 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 267 واقع در اباتر بخش 22 گیلان 
خریداری از محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه 
اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین 
انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/17 

  910.990 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140360318011024182 شماره  رای  برابر    
مورخ 1403/11/07 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم ملوک نژاد شکار 
فرزند حسین به شماره شناسنامه صادره از صومعه 
 سرا از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی شالیزاری

 بمساحت 9450.88 مترمربع پلاک 329 فرعی از 25 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 11 واقع در لالم بخش 
25 گیلان خریداری از نسق رحمت باوفای لالمی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/17 

  910.994 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140460318011001013 شماره  رای  برابر    
مورخ 1404/01/19 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم جواد سادگیان 
فرزند علی به شماره شناسنامه 1 صادره از شهر ری به 
عنوان ششدانگ یک قطعه زمین شالیزاری بمساحت 
3848.42 مترمربع پلاک 191 فرعی از 14 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 5 در قریه زیکسار سنگ 
14 بخش 25 گیلان خریداری از نسق سید نورالدین 
فاضلی امندانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ 
اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور 

طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/17 

  910.1061 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 140360318011028530 شماره  رای  برابر    
مورخ 1403/12/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم راحله فرجی تمرین فرزند 
کلام اله به شماره شناسنامه 8578 صادره از صومعه 
سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی بمساحت 400 
مترمربع پلاک 1175 فرعی از 45 اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک 642 واقع در بلگور بخش 22 گیلان 
خریداری از نسق احسان افسرده محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می 
توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/17 

  910.1017 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
رای شماره 1403603180110028516  برابر    
مورخ 1403/12/18 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای / خانم صمد نصیری فرزند 
سراج اله به شماره شناسنامه 17 صادره از صومعه سرا 
به عنوان ششدانگ یک قطعه زمین زراعی بمساحت 
147.21 مترمربع پلاک 11753 فرعی از 42 اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک 5 واقع در عربان سنگ 42 
بخش 22 گیلان خریداری از نسق حسین حسینی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض 
داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است و رسید در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/02  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/17 

  910.1018 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

سیستان و بلوچستان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک 

زاهدان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
  140460322001001002 شماره  رای  برابر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم خدیجه 
 توتازهی گل فر فرزند رستم بشماره شناسنامه 515 
کدملی 3620440591 صادره از زاهدان در یک باب 
منزل دو طبقه به مساحت 170.24 مترمربع پلاک15 
فرعی از 2838- اصلی واقع در پیربخش 27 خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای عطالله گرگیج محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
     تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/01  

     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/17      
    م الف 2092

عباسعلی اکبری       
رئیس ثبت اسناد و املاک                                     
..............................................................................

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک 
زاهدان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
  140460322001001275 شماره  رای  برابر 
هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم آمنه 
ریگی فرزند سعید محمد بشماره شناسنامه 591 
کدملی 3620556271 صادره از زاهدان در یک 
باب منزل دو طبقه به مساحت 164.70 مترمربع پلاک 
فرعی از 2839- اصلی واقع در پیربخش 51 خریداری 
مع الواسطه از مالک رسمی آقای عبدالحق روا محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
     تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/01  

     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/17      
    م الف 2093

عباسعلی اکبری       
رئیس ثبت اسناد و املاک                                     
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک 
زاهدان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460322001001098  هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم موسی ریگی 
صدیق فرزند ولی محمد بشماره شناسنامه 1434 و 
کدملی 6119775226 صادره از میرجاوه در یک باب 
منزل به مساحت 105 مترمربع قسمتی از پلاک فرعی 
از 2839- اصلی واقع در پیربخش 40 خریداری از 

مالک رسمی آقای عبدالحق روا محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
     تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/01  

     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/17      
    م الف 2096

عباسعلی اکبری       
رئیس ثبت اسناد و املاک                                     
..............................................................................

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان
 سیستان و بلوچستان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک 
زاهدان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460322001001004  هیات 
اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک زاهدان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم اسماعیل نجفی 
 فیض آباد فرزند نجف بشماره شناسنامه 15 و 
کدملی 5239640971 صادره از طبس در یک 
باب ساختمان دو طبقه به مساحت 203.88 مترمربع 
قسمتی از پلاک 29فرعی از 2838- اصلی واقع در 
پهلوانی 39 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای 

محمدحسین برازنده محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
     تاریخ انتشار نوبت اول :1404/04/01  

     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/17      
    م الف 2097

عباسعلی اکبری       
رئیس ثبت اسناد و املاک 



روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‏های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‏های کل کشور
صاحب امتیاز:  فرزانه علم بیگی 

 مدیر مسئول: مسعود شریعت ‌زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان

مشاور رسانه‌ای  : دکتر مهران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیرپور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد

مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهرین نظری

نشانی: خیابان کارگرشمالی،جنب بیمارستان قلب،پلاک 1444،واحد5
شماره های تحریریه : 88001023

شماره‏های سازمان آگهی‏ها: 86096245

http://www.asre-eghtesad.com/content1 :مرام نامه اخلاق حرفه‏ای

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز   توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 

فکس: 71057127         شماره تلگرام: 09903549453

w w w . a s r e - e g h t e s a d . c o m

E - m a i l : i n f o @ a s r e - e g h t e s a d . c o m

سه شنبه.17 تیر 1404 
8 جولای 2025   

12محرم 1447
سال بیستم و یکم 

 شماره 5676
 8 صفحه . 20000 تومان .

ان
می

هی
برا

ا ا
دی

بر
س: 

کا
ع

اقتصاد دیجیتال 

پی
رتا

ستا
م ا

ست
سی

کو
ا

خبر

وز
س ر

عک

بسته ۱.۲ همتی دولت برای نجات دانش‌بنیان‌ها از 
بحران اقتصادی

 Bitchat پیام‌رسانی بدون اینترنت، جک دورسی از
رونمایی کرد

در واکنش به فشارهای اقتصادی اخیر بر شرکت‌های 
دانش‌بنیان، معاونت علمی ریاست‌جمهوری از بسته‌ای 
حمایتی شامل تسهیلات ریالی و منابع ارزی رونمایی کرده 
است. این طرح با هدف پایداری زیست‌بوم نوآوری و عبور از 
بحران‌های مالی، مجموعاً شامل ۱.۲ همت تسهیلات ریالی 
با نرخ ۲۳ درصد از محل صندوق توسعه ملی و پیش‌بینی 

منابع دلاری تا سقف ۱۰۰ میلیون دلار است.
حامد رفیعی، رئیس مرکز تأمین مالی معاونت علمی، 
در نشستی در کارخانه نوآوری آزادی، ضمن اعلام این موارد 
از نهایی‌شدن انتشار اوراق توسعه فناوری نیز خبر داد. این 
اوراق در قالب گواهی سپرده و با ضمانت‌نامه مشخص 
طراحی شده‌اند تا دسترسی شرکت‌ها به منابع غیر بانکی 
را تسهیل کنند. از دیگر محورهای مطرح‌شده می‌توان به 
استمهال بدهی شرکت‌های آسیب‌دیده، آغاز به کار چهار 
کارگروه پایش روزانه و بررسی مدل‌های حمایتی سریع 

اشاره کرد.
رفیعی همچنین از ضعف رایج در تهیه طرح‌های 
کسب‌وکار و مطالعات امکان‌سنجی توسط برخی شرکت‌ها 
انتقاد کرد و تأکید نمود که حتی در نبود نیاز به وام، تدوین 

طرح تجاری برای مسیر رشد الزامی است.
در این نشست همچنین پیشنهادهایی مانند تأسیس 
صندوق سرمایه‌گذاری با رویکرد اثر اجتماعی و راه‌اندازی 
بستر توسعه فاکتورینگ برای جذب سرمایه‌های مردمی 
مطرح شد؛ راهکارهایی که قرار است نقدشوندگی سریع‌تر 

و تأمین مالی چابک‌تری برای شرکت‌ها فراهم کنند.
مرکز تأمین مالی معاونت علمی اعلام کرده است که 
آماده گفت‌وگوهای مستمر با شرکت‌های دانش‌بنیان است 

تا مسیر دریافت این حمایت‌ها و تسهیلات هموارتر شود.

جک دورسی، بنیان‌گذار توییتر و چهره شناخته‌شده 
حوزه فناوری‌های غیرمتمرکز، اپلیکیشن جدیدی به نام 
Bitchat معرفی کرده که با استفاده از شبکه مش بلوتوث، 
امکان پیام‌رسانی کاملاً مستقل از اینترنت را فراهم می‌کند. 
این پروژه در ادامه مسیر علاقه دورسی به ارتباطات آزاد 
و مقاوم در برابر سانسور معرفی شده و نسخه بتای آن 
به‌تازگی همراه با وایت‌پیپری منتشر شده که جزئیات فنی 

طرح را شرح می‌دهد.
برخاف پیام‌رسان‌های رایج، بیت‌چت به زیرساخت 
اینترنت یا سرور مرکزی متکی نیست و در عوض از شبکه‌ای 
مبتنی بر بلوتوث کم‌مصرف )BLE( بهره می‌برد که در آن هر 
گوشی همزمان یک فرستنده، گیرنده و رله برای پیام‌هاست. 
پیام‌ها در این سیستم با »پرش« از یک دستگاه به دستگاه 
دیگر منتقل می‌شوند تا به گیرنده نهایی برسند. محدوده 
عملکرد این سیستم حدود ۳۰ متر است و برخی گره‌ها 

به‌عنوان پل بین خوشه‌های مجزا عمل می‌کنند.
دورسی این فناوری را با حال‌وهوای چت‌های دهه نود 
مانند IRC مقایسه کرده و تأکید دارد که بیت‌چت با محوریت 
کامل بر حریم خصوصی توسعه یافته است. کاربران برای 
استفاده از این اپ نیازی به شماره، ایمیل یا ثبت‌نام ندارند؛ 

هیچ  و  رمزنگاری می‌شوند  به‌صورت سرتاسری  پیام‌ها 
اطلاعاتی در سرور خاصی ذخیره نمی‌شود. همچنین پیام‌ها 
موقتی هستند و فقط به‌طور موقت در حافظه دستگاه باقی 
می‌مانند، مگر آن‌که برای ارسال به کاربران آفلاین نیاز به 

نگهداری موقت آن‌ها باشد.
دورسی اعلام کرده در آینده پشتیبانی از وای‌فای نیز 
به این سیستم اضافه خواهد شد تا امکان انتقال پیام‌های 
بزرگ‌تر با پهنای باند بیشتر فراهم شود. این ابزار می‌تواند 
به‌ویژه در شرایط بحران، قطعی اینترنت یا محیط‌های بسته، 

نقش مهمی در حفظ ارتباطات ایفا کند.

رونق شستشو در غبار تهران
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︎﹫︩ ︋﹫﹩﹠ ︑﹢﹜﹫︡ ١٢٥﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ا﹡﹢اع ︝︊﹢︋︀ت ︑︀ ٢٠٣٢
ا︣﹡﹥ ﹝︭︣ف ︗︝ ﹡﹩︀﹧︊﹢︋︀ت رو﹡︡ی �︀﹨﹩︪ دارد ︨ 
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﹡﹩︀﹧︗ و ︑︖︀رت ︡﹫﹛﹢︑
﹫︡ه ا︨️. ا︣︋︣ ︫︡ه و ︋﹥ ︝︡ود ١٠٠ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ر︨ ︑﹢﹜﹫︡ ︗︝ ﹡﹩︀﹧︊﹢︋︀ت در ٥٠ ︨︀ل �︫︢︐﹥ دو ︋

.︡﹫ ︩ ︋﹫﹩﹠ ﹁﹯︀﹢: ︑﹢﹜﹫︡ ︑︀ ︨︀ل ٢٠٣٢ ︋﹥ ١٢٥ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ︠﹢ا﹨︡ ر︨ ﹫︎
.(︡ ا︣︋︣ ر︫ ﹫︡ه (١٠ ︋ ︑︖︀رت ︗︝ ﹡﹩︀﹧︊﹢︋︀ت از ٢ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ در ١٩٨٠ ︋﹥ ︋﹫︩ از ٢١ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ در ︝︀ل ︝︀︲︣ ر︨

︋︀ ا︝ ﹟﹬︀ل، ︑︖︀رت ︑﹠﹧︀ ٢٠٪ از �﹏ ︑﹢﹜﹫︡ ︗﹧︀﹩﹡ را ︫︀﹝﹏ ﹩﹝ ︫﹢د
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︀زار ︗︝ ﹡﹩︀﹧︊﹢︋︀ت ﹡﹆︩ در︋ 
﹬︣﹟ ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡ه، ﹝︭︣ف �﹠﹠︡ه و وارد�﹠﹠︡ه ︝︊﹢︋︀ت ︋︤ر� ︑

(٢٤ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ︑﹢﹜﹫︡، ٢٨ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ ﹝︭︣ف، ٧ ﹝﹫﹙﹫﹢ن ︑﹟ واردات)

از ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن ا︮﹩﹙ ︝︊﹢︋︀ت در ︗﹧︀ن

از ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن ا︮﹩﹙ ︝︊﹢︋︀ت در ︗﹧︀ن

از ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن ا︮﹩﹙ ︝︊﹢︋︀ت در ︗﹧︀ن

از ︮︀در�﹠﹠︡�︀ن ا︮﹩﹙ ︝︊﹢︋︀ت در ︗﹧︀ن

︣﹡﹩﹍ و ﹜﹢︋﹫︀ ︤ر� ︻︡س، ﹡︟﹢د﹁ ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡ه︋ 

﹠︀︠︐﹥ ︫︡ه ︻︡س و ﹡︟﹢د در ﹝﹠︴﹆﹥ ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡ه︫ 

﹡﹩︀﹧︗ ︛︴︨ د و ﹜﹢︋﹫︀ در﹢︟﹡ ︡﹫﹛﹢︑ ︫︡ه در ﹤︐︠︀﹠︫

︡ه؛ ﹨﹞︙﹠︀ن ︑﹢﹜﹫︡�﹠﹠︡ه و  ︫﹏﹬︡︊︑ وارد�﹠﹠︡ه ﹤  ︋︬﹛︀ ︀در�﹠﹠︡ه︠  از︮ 
﹝︭︣ف �﹠﹠︡ه ︋︤ر� ﹜﹢︋﹫︀ و ︻︡س

ا︣﹡﹥ ︗︝ ﹡﹩︀﹧︊﹢︋︀ت از ٨–٩ �﹫﹙﹢�︣م در د﹨﹥ ١٩٦٠ ︋﹥ ٦–٧ �﹫﹙﹢�︣م �︀﹨︩ ﹬︀﹁︐﹥ ا︨️. ﹝︭︣ف ︨

.️﹫︺﹝︗ ︡ ️ ﹨︀ی ︾︢ا﹩﹬ ︋︣ ︾︀﹙ت و ر︫ د﹜﹫﹏ �︀﹨︩: ︑﹞︣�︤ ︨﹫︀︨

︎︣﹝︭︣ف ︑︝ ﹟﹬︣︊﹢︋︀ت ︗﹧︀ن
 ا﹡﹢اع ﹜﹢︋﹫︀، ︻︡س، ﹡︟﹢د و ﹜﹢︋﹫︀ ︨︤︊

ا﹬︩︤ ا︨️ ﹬︣�︀ی ︫﹞︀﹩﹜ و ارو︎︀ ﹝︭︣ف دو︋︀ره در ︝︀ل ا﹁ ︋︀ ا︝ ﹟﹬︀ل، در آ﹝
️ ﹝︜﹢ر. ا﹬︩︣ ︋﹥ رژ﹬﹛ ﹨︀ی �﹫︀﹩﹨ و ︨︀﹙﹝ ︋﹥ د﹜﹫﹏ �

 دولت و مرگ تدریجی
 اقتصاد دیجیتال ایران!

جنگِ کوتاه اما سهمگین ایران و اسرائیل با 
انفجار موشک‌ها تمام شد، اما انفجار واقعی در دل 
کسب‌وکارهای آنلاین رخ داد؛ جایی که هم‌زمان با هر 
آژیر خطر، اینترنت سراسری قطع شد و ‌بی‌اعتمادی تا 
مغز استخوان اکوسیستم نفوذ کرد. اکنون شرکت‌ها 
یکی پس از دیگری نیرو کم می‌کنند، سرمایه‌گذاران 
عقب می‌کشند و مسئولان، جز اطلاعیه‌های مبهم، 

طرحی برای نجات این اقتصاد نوظهور ندارند.
از موشک تا کابل فیبر

بامداد ۱۵ تیر، در پی آن‌چه شرکت ارتباطات زیرساخت 
»مشکل در ارتباطات بین‌الملل« خواند، دسترسی کاربران به 
اینترنت به‌طور ناگهانی سقوط کرد و دو ساعت بعد به حالت 
عادی بازگشت. نت‌بلاکس نیز این اختال »چشمگیر« را با 
داده‌های زنده شبکه تأیید کرد. خرداد و تیر امسال، استاتیستا 
ایران را چهارمین کشور دارای بیشترین قطعی اینترنت معرفی 
کرد؛ اختلال‌هایی که ۳۳٫۷ میلیون کاربر را تحت‌تأثیر قرار داده 
و صدها میلیون دلار خسارت به اقتصاد زده است. پژوهشی 
مستقل هزینه خاموشی‌های ۲۰۲۲ را ۷۷۳ میلیون دلار برآورد 

کرده بود؛ رقمی که در موج اخیر احتمالاً بالاتر رفته است.
موج اخراج‌ها، از کارنامه تا علی‌بابا

قطع دسترسی به درگاه‌های پرداخت، APIهای خارجی و 
حتی سرویس‌های داخلی، بسیاری از استارتاپ‌ها را در میانه 
معاملات نیمه‌کاره رها کرد. نخست، شرکت »کارنامه« با انتشار 
یادداشت مدیرعاملش در لینکدین تأیید کرد که »ناچار شده 
با ۱۶ درصد از کارکنانش خداحافظی کند«؛ علت، افت شدید 
درآمد و مصرف بخش بزرگی از ذخایر نقدی در یک ماه اخیر 
عنوان شد. کمی بعد، کاربران از تعدیل ۴۵ درصدی نیروی 
انسانی در »علی‌بابا« خبر دادند؛ شرکتی که هنوز واکنش 
رسمی نداده اما منابع غیررسمی، فشار مالی سنگین پس از 

جنگ را تأیید می‌کنند.
سرمایه‌ای که می‌رمَد

برآوردهای تازه نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری خطرپذیر 
در ایران )به‌ویژه در پلتفرم‌های دیجیتال مصرف‌کننده‌محور( 
در نیمه نخست ۲۰۲۵ به پایین‌ترین سطح چهار سال اخیر 
نااطمینانی  به  بازار  تحلیلگران  که  روندی  است؛  رسیده 
نسبت  اینترنت«  قطع  »ریسک  و  تحریم‌ها  سیاسی، 
می‌دهند. در نشست‎های خصوصی میان بنیان‎گذاران، عبارت 
»سرمایه‌گریزی« حالا بدل به واژه کلیدی شده؛ به‌ویژه پس از 
آن‌که چند صندوق خارجی برنامه ورود خود را تعلیق کردند و 
حتی سرمایه‌گذاران داخلی مسیر خروج ارز را در پیش گرفتند.

فیلترینگ و طرح‌های معلق قانون‌گذاری
در کنار شوک جنگ، خاطره تلخ فیلترینگ اینستاگرام 
هنوز برای صدها هزار کسب‌وکار کوچک زنده است. داده‌های 

تحلیلی نشان می‌دهد فروش بسیاری از این واحدها 
پس از فیلترینگ تا ۶۰ درصد افت کرد و بخشی 
هرگز به بازار بازنگشت. طرح »صیانت« مجلس نیز 
همچنان روی میز است، با چشم‌انداز محدودسازی 
بیشتر پلتفرم‌های خارجی و اجبار به کوچ اجباری 
به سکوهای بومی؛ مسیری که اقتصاددانان، آن 
از کشور  پول هوشمند  برای خروج  را هشداری 

می‌دانند.
بسته‌های حمایتی یا وعده‌هایی روی کاغذ؟

دولت پیش‌تر از »بسته حمایتی کسب‌وکارهای مجازی« 
سخن گفت؛ بسته‌ای که قرار بود تسهیلات بانکی، یارانه 
تبلیغات و استقرار رایگان در پارک‌های علم و فناوری را در بر 
بگیرد. با این حال، فعالان صنعت می‌گویند اجرا به کندی پیش 
می‌رود و بخشی از مقررات، »در حد آیین‌نامه بلااثر« مانده 
است. صندوق نوآوری و شکوفایی نیز خط تلفنی برای مشاوره 
شرکت‎های آسیب‎دیده معرفی کرد، اما مدیر یک استارتاپ 
حوزه فین‌تک گفته است »فرایند دریافت کمک آن‌قدر طولانی 

است که نقدینگی‌مان پیش از تأیید، ته می‌کشد.«
برند کارفرمایی زیر تیغ بی‌اعتمادی

با تکرار تعدیل‌ها، اعتماد منابع انسانی متزلزل شده و 
موج »مهاجرت شغلی خاموش« شدت گرفته است؛ کارمندان 
و  می‌فرستند  امارات  و  ترکیه  به  را  خود  رزومه‌های  ارشد 
شرکت‌ها برای نگه داشتن متخصصان، پیشنهاد افزایش حقوق 
می‌دهند. اما استارتاپ‌هایی با گردش مالی منفی، توان رقابت 
مزدی ندارند. کارشناسان HR می‌گویند برای بازسازی برند 
کارفرمایی، به برنامه حمایتی قاطع و روشن از سوی دولت نیاز 

است؛ برنامه‌ای که هنوز اعلام نشده است.
مدیریت بحران یا تکرار مکررات؟

اگر سیاست‌گذار به سکوت ادامه دهد، اقتصاد دیجیتال 
ایران در چرخه‌ای از اختلال، بی‌اعتمادی سرمایه و فرار مغزها 
گرفتار می‌ماند. فهرست اقدام‌های فوری نیز روشن است، 
تضمین پایداری اینترنت، شفافیت سریع درباره هر قطعی، 
تبدیل بسته حمایتی به کمک‌های نقدی آنی، و در نهایت 
بازطراحی طرح‌های محدودکننده‌ای چون »صیانت« با حضور 
ذی‌نفعان اصلی. در غیاب این سیاست‌ها، هر بحران امنیتی یا 
فنی بعدی می‌تواند تیر خلاص باشد. سکوت سیاست‌گذار در 
قبال شوک‌های اینترنتی و پیامدهای جنگ، اکوسیستم نوآوری 
ایران را در مسیری خطرناک قرار داده است؛ مسیری که به 
کاهش سرمایه، تعدیل نیروی گسترده و مهاجرت متخصصان 
می‌انجامد. اگر دولت به‌سرعت سرنوشت بسته‌های حمایتی را 
روشن نکند و تضمینی برای دسترسی پایدار به اینترنت ندهد، 
»اقتصاد دیجیتال« به‌عنوان موتور رشد غیرنفتی ایران، در 

همان مرحله تکوین، خفه خواهد شد.

اخبار

 آیفون ۱۷ ایر با رنگ 
آبی نامرئی در راه است

گزارش‌های غیررسمی حاکی از آن‌اند که اپل قصد دارد 
در مدل آیفون ۱۷ ایر، از طیف رنگی جدیدی استفاده کند که 
تاکنون در هیچ‌یک از محصولات این شرکت دیده نشده است. 
این رنگ آبی بسیار روشن و خنثی به‌گونه‌ای طراحی شده که 
در نورهای مختلف، گاه سفید به‌نظر می‌رسد. رویکرد جدید 
اپل در انتخاب رنگ، ادامه استفاده این شرکت از پالت‌های 
مینیمال و بی‌رمق است که ممکن است تجربه‌ای متفاوت برای 

کاربران رقم بزند.
آیفون ۱۷ ایر که به‌عنوان مدل باریک‌تر و سبک‌تر سری 
۱۷ شناخته می‌شود، ظاهراً جایگزین مدل‌های پلاس خواهد 
شد و در کنار رنگ آبی روشن، رنگ بنفش جدیدی نیز خواهد 
داشت که از نسخه‌های پیشین بنفش در آیفون‌های ۱۴ و 
۱۲ الهام گرفته است. اگرچه گزارش‌ها تأکید می‌کنند که این 
رنگ به جذابیت بنفش آیفون ۱۲ نمی‌رسد، اما در مقایسه با 

نسخه‌های اخیر، گامی به جلو محسوب می‌شود.
در بخش سخت‌افزاری، آیفون ۱۷ ایر با استفاده از 
پنل فوق‌نازک LTPO OLED، تغییر قابل توجهی در طراحی 
نمایشگر دارد. این موضوع منجر به شکاف‌هایی در بخش 
فوقانی نمایشگر شده و چالش‌های جدیدی برای مهندسی 
دستگاه به همراه آورده است. با این حال، یکی از تصمیمات 
مثبت اپل در این مدل، حذف نرخ تازه‌سازی ۶۰ هرتز و حرکت 

به‌سوی استانداردهای بالاتر است.
از نظر رقابت، گلکسی S25 اج از سامسونگ نیز با 
رویکردی مشابه در رنگ‌های خنثی عرضه خواهد شد، اما 
استفاده بیش‌ازحد از سفید و نقره‌ای، موجب شباهت بصری 
این دو محصول شده است. در نهایت، باید دید آیا آیفون ۱۷ 
ایر می‌تواند در بازار موبایل با طراحی باریک و رنگ‌های جدید 
خود بدرخشد یا همانند رقیب کره‌ای‌اش، در جذب مخاطبان 

خاص ناکام خواهد ماند.

نسخه جدید تیک‌تاک، راهکاری برای 
فرار از ممنوعیت در آمریکا

اپلیکیشن تیک‌تاک که مدت‌هاست با خطر ممنوعیت 
در ایالات متحده روبه‌رو بوده، ممکن است به‌زودی با معرفی 
نسخه‌ای جدید و مستقل از بحران فعلی نجات یابد. به گزارش 
شهریورماه  در  است  قرار   ،The Information وب‌سایت 
نسخه‌ای تازه از این اپلیکیشن با نام داخلی »M2« در 
فروشگاه‌های اپلیکیشن منتشر شود که جایگزین نسخه فعلی 

)M( خواهد شد.
این اقدام، بخشی از توافق احتمالی فروش تیک‌تاک 
به گروهی از سرمایه‌گذاران غیر چینی از جمله شرکت اوراکل 
است. طبق این توافق، شرکت چینی بایت‌دنس همچنان سهم 
اقلیت را حفظ خواهد کرد تا الزامات قانونی مربوط به مقابله 
با نفوذ دشمنان خارجی رعایت شود. البته نهایی شدن معامله 
منوط به تأیید دولت چین است که همچنان با آمریکا درگیر 

اختلافات تجاری است.
در همین حال، وال‌استریت ژورنال خبر داده که اوراکل 
نیز موفق به توافق جدیدی با دولت آمریکا شده است که به 
موجب آن، خدمات ابری خود را با تخفیف ۷۵ درصدی در 
اختیار نهادهای فدرال قرار می‌دهد؛ توافقی که می‌تواند به 

تقویت موقعیت اوراکل در این پروژه بیانجامد.
در سناریوی فعلی، با انتشار نسخه M2 در ۱۴ شهریور، 
نسخه قبلی تیک‌تاک از فروشگاه‌های اپلیکیشن حذف خواهد 
شد و نهایتاً تا اسفند ۱۴۰۴ به‌طور کامل غیرفعال می‌شود. 
این راهکار می‌تواند راه فراری قانونی برای تیک‌تاک باشد تا 
همچنان در بازار آمریکا فعال بماند و از فشار قانون »فروش یا 

ممنوعیت« مصون بماند.
در صورت موفقیت این برنامه، تیک‌تاک وارد مرحله‌ای 
جدید از حضور در آمریکا خواهد شد؛ مرحله‌ای که با ساختار 
مالکیتی متفاوت، نظارت بیشتر، و آینده‌ای باثبات‌تر همراه 

خواهد بود.

Fairphone 6؛ پیشگام واقعی در 
تعمیرپذیری 

گوشی جدید Fairphone 6 بار دیگر نگاه‌ها را به سمت 
فلسفه طراحی ماژولار و قابل تعمیر جلب کرده است. این 
مدل کوچک‌تر و ماژولارتر از نسل‌های قبلی، در تست معروف 
iFixit موفق به کسب امتیاز کامل ۱۰ از ۱۰ در تعمیرپذیری شده 
است؛ امتیازی که از سال‌ها پیش، به‌طور انحصاری در اختیار 

محصولات این برند قرار داشته است.
 Torx T5 6 تنها به یک پیچ‌گوشتی Fairphone باز کردن
نیاز دارد و با باز کردن تنها ۷ پیچ، کاربر می‌تواند باتری دستگاه 
را به‌راحتی تعویض کند. شرکت سازنده اعلام کرده که این 
فرآیند کمتر از دو دقیقه زمان می‌برد. جز مادربورد که با چسب 
تثبیت شده، بقیه اجزا نظیر پورت USB-C، دوربین‌ها و قاب 
پشتی به‌راحتی قابل تعویض و جایگزینی‌اند. قطعات یدکی نیز 

به‌صورت مستقیم از Fairphone یا iFixit قابل تهیه هستند.
این گوشی با وجود استفاده از پیچ به‌جای چسب، 
استاندارد IP55 را برای مقاومت در برابر آب حفظ کرده که 
 Fairphone ،در نوع خود کم‌نظیر است. علاوه‌بر سخت‌افزار
وعده داده تا ۷ سال به‌روزرسانی سیستم‌عامل، ۸ سال وصله 
امنیتی، ۵ سال گارانتی و حتی برنامه وفاداری برای مشتریان 
ارائه دهد. چنین رویکردی برخلاف جریان غالب بازار، کاربران را 

به حفظ و تعمیر گوشی به‌جای تعویض ترغیب می‌کند.
رقیب  سخت‌افزار  زمینه  در   6  Fairphone البته 
 7s گوشی‌های پرچم‌دار نیست. با تراشه میان‌رده اسنپدراگون
Gen 3، دوربین‌های متوسط و پورت USB 2.0، تمرکز این 
گوشی بر پایداری و تعمیرپذیری است نه قدرت خام. با این 
حال، نمایشگر LTPO OLED با نرخ نوسازی تطبیقی ۱۰ تا ۱۲۰ 

هرتز نقطه قوتی در طراحی آن محسوب می‌شود.
قیمت این گوشی در اروپا ۵۹۹ یورو است، اما نسخه 
حریم  بر  تمرکز  و   e/OS/ با سیستم‌عامل  آن  آمریکایی 
خصوصی، ۸۹۹ دلار قیمت دارد و تنها از طریق Murena عرضه 
خواهد شد. پیش‌سفارش‌ها آغاز شده و ارسال از اوت آغاز 

می‌شود.

در سایت روزنامه بخوانید:


